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Prezentace studií centra města
Vážení spoluobčané,
v poslední době se věnovalo

mnoho úsilí k vyřešení centra na-
šeho města. K dnešnímu dni se
nacházíme ve stavu, kdy máme
zpracované dvě urbanistické
studie řešení přestavby měst-
ského centra. Nastala chvíle, kdy
chceme tyto studie představit co
nejširší veřejnosti našeho města
a otevřít diskusi nad záměry a
přínosy navrhovaných řešení.

S návrhy řešení se budete
moci seznámit od 10. května po
následující čtyři týdny v přízemí
OD Máj. Výstava bude přístup-
na ve všední dny od 10 do 18
hodin, v neděli od 13 do 18 ho-
din. Kromě maket a grafických
znázornění obou navrhovaných
řešení budete moci zhlédnout

krátké fílmové představení s vý-
kladem zástupců obou architek-
tonických ateliérů a vyjádřením
zástupců městské samosprá-
vy. Důležitou součástí výstavy
bude možnost vyjádření Vašich
sympatií i připomínek k oběma
návrhům formou stručného do-
tazníku.

Věřím, že vám řešení centra
našeho města není lhostejné,
proto si jistě nenecháte ujít
tuto mimořádnou příležitost
a přispějete svým názorem ke
snadnějšímu rozhodování měst-
ského zastupitelstva. To by mělo
na svém dalším zasedání dne
27. června definitivně rozhod-
nout o budoucí tváři centra Kra-
lup nad Vltavou.

Petr Holeček, starosta města

Pozvánka do divadla
Ve středu 23. května v 19.30 hodin uvede KD Vltava

divadelní hru Bez předsudků
Hra se odehrává v motelu, kde musí v jediném volném pokoji ne-

plánovaně přespat Diego s Fionou, dva letití přátelé. Společná noc
jim nabídne možnost otevřeně si popovídat o věcech, na které se
ženy jinak ostýchají
ptát mužů a muži žen.

Bez předsudků je
tedy výtečnou kome-
dií předně o kama-
rádství, o tajemstvích,
o zvědavosti a hlavně

- o nás, jejích divá-
cích.

Stáváme se svědky
vtipného, vybrouše-
něho, velmi trefného
a místy i dojemné-
ho slovního souboje
obou postav. A nebyli
by to Jana Paulová s Pavlem Zedníčkem, aby k němu nepřidali řadu
nezapomenutelných gagů.
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Neváhejte s výměnou řidičáků
Pokud máte řidičský průkaz vydaný v letech

1964 až 1993, pak si ho musíte ještě letos na
odboru dopravy (Přemyslova 381) vyměnit.
Koncem roku totiž přestanou řidičské průka-
zy, vydané v těchto letech, platit. Jejich maji-
tele dostanou nový, který odpovídá průkazu
ostatních zemí Evropské unie. Kvůli výměně
budete muset na odbor dopravy zajít určitě

dvakrát. Nejprve vyplnit formulář, odevzdat
fotografii, předložit současný řidičský průkaz
a občanský průkaz. Podruhé pro nový doklad.
Výměna je zdarma. Pokud jste průkaz poško-
dili nebo ztratili, zaplatíte 50,-Kč, stejně jako
v případě změny v adrese trvalého bydliště či
jména. Nový průkaz dostanete nejpozději do
20 dnů od podání žádosti. Požádat můžete

také o expresní vydání do pěti dnů za popla-
tek 500,- Kč.

Na odboru dopravy, tel. 315 728 088 mají
tyto úřední hodiny: po, st8 -12,1 2.45 -17.30,
čt 12 - 15.A ještě jedna rada na závěr. Pokud
nechcete v letních měsících na chodbách
úřadu trávit dlouhé hodiny, udělejte to co
nejdříve.

Jarní úklid Hostibejku
Dne 20. dubna se naše měs-

to zapojilo k mezinárodní akci
„Clean up the world" pořádané
u příležitosti Dne Země. Tato
celosvětová kampaň, která je
v Čechách známá pod názvem
„Ukliďme svět", má své kořeny
v Austrálii, odkud se rozšířila do
celého světa. Tehdy se skupinka
lidí rozhodla uklidit znečištěné
pobřeží, a jelikož pro svůj záměr
rok od roku získávala stále více
dobrovolníků, chyběl jen krůček

pokračování na str. 3
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Rozhovor s•••

Jiřím Máchou is

Jako pracovník krizového řízení města
seznamujete pravidelně občany s charak-
terem možného ohrožení a technickými
opatřeními. Je pro to nějaký zvláštní dů-
vod?

Povinnost pravidelně seznamovat právnické a fyzické osoby
s charakterem možného ohrožení s připravovanými záchrannými
a likvidačními pracemi a ochranou obyvatelstva vyplývá městské-
mu úřadu z ustanovení zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném zá-
chranném systému, pokračování na str. 8



BT Zpravodaj

i
F-

In

Střípky z radnice
*> Rada města schválila zá-
měr pronajmout objekt bývalé
„květinky" na Seifertově nám. do
doby zahájení stavebních prací.

»> Městským záměrem je ná-
kup 6 ks prodejních stánků, které
budou využívány při městských
slavnostech.

<• Bylo odsouhlaseno ukon-
cení provozování soč. ubytovny
pro matky s dětmi v Libušině
ulici k 30. 6.2007 s tím, že byto-
vá komise připraví do příští rady
města způsob využití a provozu
ubytovny.

•;• Po městě budou rozmístěny
další lavičky, např. na hřbitově,
u řeky na obou nábřežích, v okolí
DPS.

»> Byla jmenována komise pro
privatizaci bytů. Jejími členy se
stali Martina Kučerová, Libor Le-
sak. Ing. Pavel Nedvěd, Ing. Ma-
rek Czechmann. Předsedou této
komise je Ing. Ladislav Berit.

<• Rada města schválila nová
pravidla pro zadávání veřejných
zakázek, kterými posílí dohled
vedení města nad řízením výda-
jů z městského rozpočtu.

Oprava Mostní ulice
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Poslední dubnový týden řidiči zaznamenali ještě složitější průjezd
městem, než obvykle. Bylo to v důsledku opravy Mostní ulice po zim-
ním období. Správce komunikace (Správa a údržba silnic) částečně
odfrézoval vrchní živičnou vrstvu vozovky v místě výtluků a tato mís-
ta byla následně vyplněna.

Kralupské televizní zpravodajství
Kralupské televizní zpravodajství se vysílá na programu Karneval

TV každý den v těchto časech:
8.30 hod., 12.30 hod., 16.30 hod., 20.30 hod.

Zpravodajství je rozděleno do dvou částí, takže pro přehlednost
mají barevně odlišené znělky.

1. část se vysílá v 8.30 hod. a 1 6.30 hod.
2. část ve 12.30 hod. a 20.30 hod., druhý týden obráceně

Zku'—^^s^"vo"a<'
Stánkové trhy v květnu

2.5.2007,16. 5.2007 a 30.5. 2007

www.mestokralupy.cz

Dny Kralup
Ve dnech 6. -10. června budou v našem městě probíhat

Dny Kralup spojené se Slavnostmi na řece.
Úplný program bude zveřejněn

v červnovém vydání Kralupského zpravodaje.

•••Víte, že.
v blízké době v okolí současné lokality Lobeč má být vybudováno
108 nových rodinných domů?
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Úplná uzavírka silnice č. 111/0081 1
Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu

při realizaci stavby„Kruhový objezd na křižovatce silnic č. 11/608 a 111/
00811" je rozhodnutím čj. MUKY 7159/2007 ze dne 28. března 2007
úplně uzavřena silnice č. 111/0081 1 do 30. května 2007 24.00 hodin.
Jedná se o úsek od křižovatky nad Kovošrotem při výjezdu z Kralup
k odbočce na dálnici D8 u Úžic.

Páteční žurnály
4.5. MUDr.Nová Nerudova 686 315725606

11.5. MUDr. Prokopova Veltrusy 315781156
18.5. MUDr. Šťastná Lobeček 315726654
25.5. MUDr. Švejdova Kaučuk 315718007
1.6. MUDr.Tomaier Nerudova 686 315725603

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TCDEN V MÉSfCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1 - Lebeček - tenisové kurty 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ "Trebízského 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7,1 6.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1.,17.4.,10.7„16.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

KVĚTEN: 1. týden 30.04.-04.05. bioodpad
3. týden 14.05.-18.05. rozměrný odpad z domácností

ČERVEN: 1. týden 04.06.- 08.06. bioodpad
3. týden 18.06.- 22.06. rozměrný odpad z domácností
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U příležitosti ukončení 2. světové války v roce 1945
zře starosta města

občany Kralup nad Vltavou na pietní vzpomínky
u památníků padlých, které se konají

v pátek 4. května 2007

8.30 hodin Minice (u kostela)
8.45 hodin Mikovice (u školy)
9.00 hodin Zeměchy
9.15 hodin Hostibejk
9.30 hodin Lobeček-park
9.45 hodin u kostela (zastavení s krátkým programem)

10.15 hodin Sokolovna
10.25 hodin ZŠ Komenského náměstí (pamětní deska)
10.40 hodin hřbitov

^B

Jarní úklid Hostibejku
k tomu, aby se jejich nápad ujal.
Dnes se do této akce zapojuje
kolem 120 zemí po celém světě
a úklidových brigád se účastní
desítky milionů lidí.

V české republice se tento
happening koná od roku 1993
a první kralupský ročník uspo-
řádala ekologická komise spo-
léčně s místními skauty. Během
pátečního odpoledne jsme za
pomoci dobrovolných hasičů,
zaměstnanců úřadu a dětí ze

zájmových skupin uklidili velkou
část Hostibejku, ze kterého se
odvezl svazový kontejner smetí.
Bylo až neuvěřitelné, co všechno
naši spoluobčané jsou schopni
po sobě zanechat při návštěvě
lesa.

Děkujeme všem nadšencům
a dobrovolníkům, kteří se úklidu
zúčastnili, a těšíme se na další
setkání. Věříme, že se příště uvi-
dime i s Vámi.

Za ekologickou komisi J. Havlík
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V rámci brigády se také natřela vyhlídka, oblíbené odpočívadlo
„houbička" a upravilo se okolí památníku.

Dne 6. června se uskuteční v KD Vltava od 18 hodin veřejné
setkání se zpracovateli obou architektonických studií řešení
centra města. Spolu se zastupiteli města a členy pracovní komise
„Centrum" se budete moci zeptat na vše, co Vás v této souvislos-
ti zajímá.

Redakce Kralupského zpravodaje
Od 1. dubna redakce Kralupského zpravodaje změnila své sídlo.
Nová adresa: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy nad

Vltavou, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou
e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz telefon: 315739888

Farní šatník
2007

16.5.a30.5.2007
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
29. května 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041

Kralupské informační centrum
V minulém vydání Kralupského zpravodaje jsme našim čtenářům slíbili
bližší informace o připravovaném informačním centru. Požádala jsem
místostarostku Mgr. Šárku Drobnou o krátký rozhovor na toto téma.

Co vedlo k rozhodnutí o zří-
zení„lnformačního centra"?

S vizí „supermarketu informa-
čí" jsme pracovali už při volební
kampani. Jakmile jsme dostali
možnost ji realizovat, byl k roz-
hodnutíjen krok. Veřejná správa
není oproti jiným službám nijak
výjimečná, aby nemohla být po-
skytována v obdobném standar-
du jako např. služby bankovní.
Jsme sice bržděni rozpočtem,
nicméně nedostatek financí si
nechceme brát jako výmluvu,
že nemůžeme zlepšovat služby
veřejnosti.

Jaké služby by měloposkyto-
vat jeho návštěvníkům? Komu
bude sloužit především?

Centrum bude významným
pomocníkem pro každého, kdo
na úřad míří. Někdo zde svou
záležitost vyřídí celou a nebude
již muset dále chodit po úřadě
a jinému zde pracovníci poskyt-
nou detailní návod, jak má v
úřední věci postupovat a domů
si odnese i manuál, který si může
v klidu prostudovat a potřebné
dokumenty shromáždit s jisto-
tou, že se nebude muset vracet.
Na 1C se budou např. ověřovat
podpisy a listiny a odpadnou
tak nepříjemné fronty na úzké
chodbě v 1. patře úřadu, neboť
všichni pracovníci na 1C budou
oprávněni tuto službu poskyt-
nout. Zároveň i vyberou správní
poplatek a vystaví potvrzení.
Budete-li potřebovat nový ob-
čanský průkaz, můžete se na
místě nechat vyfotografovat a
ušetřit tak další cestu. Naopak

budete-li si chtít pořídit rybářský
lístek, vyzvednete si na 1C detail-
ní postup ve volně přístupných
stojanech a potom již s jistotou
a vybaveni vším potřebným za-
míříte za správným úředníkem.
Občanovi odpadá nejistota, kte-
rá často styk s úřady doprovází.
Mým záměrem je, aby naše 1C
zbouralo ostych veřejnosti před
úřadem. Uvědomuji si, že nesta-
čí deklamovat „jsme tu pro lidi",
ale na vstřícnosti každodenně
pracovat. Má-li někdo z občanů
dobrou zkušenost s chodem po-
dobného centra, uvítám, pokud
se o ní rozdělí.

Kde bude 1C umístěno?
Nové 1C nahradí málo využíva-

nou obřadní síň v přízemí úřadu
U Cukrovaru. Celá přízemní hala
bude přebudována tak, aby ná-
vštěvníkovi poskytla zázemí pro
pohodlné vyřízení jeho záleži-
tostí a aby cesta na úřad už ne-
byla pro nikoho černou můrou.

Svatební obřady se přesunou
do příjemného sálu v muzeu.
V letních měsících se nebráníme
konání svatebních obřadů pod
širým nebem.

Od kdy by mělo začít obča-
nům našeho města sloužit?

Nejzazší termín je začátek
prosince, stavební práce se musí
podřídit naplánovaným svat-
bám. saf

Své náměty na chod info-
centra a poskytování servisu
můžete místostarostce Mgr.
Šárce Drobné poslat na email
sarka.drobna@mestokralupy.cz
popř. písemně na adresu MěÚ.
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Začátkem dubna se Mgr.
Šárka Drobná zúčastnila setká-
ní, na němž získala informace
k zahájeni Regionálního operač-
ního programu. Tento program
představuje hlavní programový
dokument určující priority regi-
onu pro čerpáni strukturálních
fondů v programovém období
2007-2013.

Uzávěrka červnového čísla zpravodaje
je 23. května v 15 hodin.
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Připomínky občanů
Vážená redakce,
od voleb do našeho parlamen-

tu uplynulo poměrně dost času,
aby již dnes mohli poslanci a se-
nátoři seznámit své voliče s vý-
sledky své aktivity v rámci Stře-
dočeského kraje, mělnického
okresu a našeho města zvlášť.

Jaké možnosti má vedení na-
šeho města pozvat některého
člena našeho parlamentu, aby
příležitostně na některém veřej-
něm zasedání informoval o tom,
čím přispěl v některé oblasti na
zvýšení životní úrovně jak pro
mělnický okres, tak hlavně i pro
naše město. Byla by to příleži-
tost pro naše občany, aby mohli
zhodnotit také své rozhodnutí,
že jejich důvěra neskončila jen
volebním aktem.

Karel Štěpánek

Odpověď starosty
Petra Holečka:
Na veřejné zasedáni 27. červ-

na přijal pozvání poslanec ODS
za Mělnicko Jan Morava. Při pri-
márních volbách kandidátů na
poslance získal na okrese Mělník
deset nominací ze třinácti míst-
nich sdružení ODS, která se roz-
hodlá přímo podpořit některého
z kandidátů. Členy ODS oslovil se
svou vizi „Pravý čas pro pravé lidi",
která klade důraz na maximální
přenesení práce poslance do re-
gionu, přívětivé a slušné politice
k občanům. Členem ODS je od
roku 1998. Od června 2006 je po-
slancem Parlamentu České repub-
liky. Na případné dotazy občanů
bude jistě ochotně odpovídat.

Řádění vandalů na hřbitově
V noci ze 17. na 18. dubna jsme

se opět v našem městě setkali
s řáděním vandalů. Tentokrát se
jejich cílem stal kralupský hřbitov.
Poničené hroby, vyndané urny
z pouzder, vysypané květinové
mísy, rozházené schránky na ná-
řadí, ukopané stojánky na lampy.
Tak to byl smutný obrázek, který
se naskytl návštěvníkům hřbitova
18. dubna ráno.
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Z deníku MěP
Dne 11.dubna v 5.45 hodin na l. 156 oznámil anonymně muž, že

uprostřed lávky chce nějaká slečna skočit do řeky Vltavy. Na místo se
neprodleně dostavila hlídka městské policie a uprostřed lávky spat-
řila ženu, jak drží kolem těla jinou ženu, stojící na zábradlí. Strážníci
ihned stáhli ženu na zem a odvedli ji do bezpečí z dosahu lávky a
řeky na sídliště Cukrovar. Jednalo se o 22 ženu z blízkého okolí.

Stálá služba městské policie na místo přivolala RZS a PČR, na tuto
skutečnost byl upozorněn otec, který se dostavil na místo a dceru si
převzal.

DEN S KRALUPSKYMI
Přijďte prožít příjemné odpoledne

vyrobí si vlastní zvoneček z perníku, papíru, keramiky
budou vědět něco vlč o městě, ve kterém bydlí
a o zvonech, tfeba jak se jmenují
uvidí pohádku, vystoupení jiných détí
zaskáČÍ si v nafukovacím zámku

•^. gB Jaké budou zážitky dospělých'**.

ym̂
^

íí

ŘimskokatoKckáI
Kralupy nad VItsi

htlji^/tvwwjií

uslyšíte zvonit zvony dozvíte se jak se jmenují podíváte
se od interiéru kralupského kostela

Kdy:
13.5.2007 od 14 do 18 hod
Kde:
kralupský kostel a přilehlé náměstí

14.00-14.lS hodin
ZAHÁJENÍ (seznámeni s historií kralupských
zvonů a tealupského kostela)
14.15-14.35hodln
Řep Sun (vystoupení taneční skupiny
Farní charity)
14.45-15.00hodm
lidový tanec Ráfek (Taneční a pohybové
studio Zuzany Stárkové)
15.00-16.00hodln
KAŠPÁREK CHODÍ PĚŠKY (Loutkové
pfedsUvenf CMUKAŘI)
16.00-16.15hodln
BflSnf tanečnice (vystoupeni taneční
skupiny Farní charity)
17.00-18.00hodin
koncert ZUS Kralupy

V rámci odpoledne Je možnost přlspSt na opravu naíich
zvonů Jak dobrovolným příspěvkem tak koupí
certifikátu v hodnotě 200 Ki, 500 Ke nebo l 000 Ki.
(Certifikát lze vyuiítjctko dokladpro odpočet ze základu dané).

Kralupské zvony
O kralupských zvonech se nád-

herně zmiňuje básník Jaroslav
Seifert, který nostalgicky zatoužil
po jejich kovových úderech: „Za-
zvoňte mi ještě jednou, kralupské
zvony! Azněte dlouho... Sednu si
na lávku, budu poslouchat a pří-
sahám, že ani nemuknu. Ať ještě
jednou se doposlouchám dosyta
vašeho kovového hlasu..." („Všec-
ky krásy světa")

Zvonění zvonů připomíná dů-
ležité okamžiky v životě jednot-
livců, rodin i celé společnosti, lidi
vzájemně spojuje, vede k zamyš-
lení a modlitbě. Zvony jsou však
také voláním - k návratu ke koře-
nům, ke společenství s druhými.

Do věže kralupského kostela,
která je vysoká 63,45 metrů, byly
zavěšeny zvony již na počátku
jeho existence v roce 1895. Jed-
nalo se o zvony jménem Marie
(1 200 kg), Václav (600 kg), Jan Ne-
pomůcky (350 kg) a 50 kg zvonek
z první kralupské školy. Tři největ-
si zvony byly zrekvírovány za prv-
ní světové války roku 1 917. V roce
1930 byly vysvěceny zvony nové
- Marie, Ludmila, Vojtěch a Vác-
láv, které zde zněly do roku 1942,
kdy opět padly za oběť válce.

Trvalo potom téměř 50 let,

než se kralupský kostel dočkal
nových zvonů z dílny rodiny
Dytrychových (Bradek u Přerova),
pořízených na náklady akciové
společnosti Kaučuk, zásluhou
jejího ředitele Ing. Miroslava Ne-
vosada. Jsou to zvony Václav,
Ludmila a Vojtěch. K tomuto po-
jmenování byl iniciátor inspiro-
ván umístěním Kralup v pomysl-
něm trojúhelníku - Budeč, Mělník
a Levý Hradec. Jedná se o místa
působení tří českých světců. V
neděli 10. listopadu 1991 zvony
za účasti představitelů města a
široké veřejnosti slavnostně po-
žehnal kardinál Miloslav Vlk a
jejich hlas se kralupským údolím
poprvé rozezněl na Štědrý večer
24. prosince 1991.

V roce 2007 zvony opět utichly.
Tentokrát však pouze na 3 týd-
ny. Bylo nutné provést generální
opravu všech zvonů. Náklady vy-
šly na 45 208,- Kč. Doufejme, že i
nadále budou zvony na kostelní
věži sloužit celé kralupské veřej-
nosti a připomínat také důležité
okamžiky našeho města. Ať je
více těch okamžiků radostných,
než smutných.

Mgr. Josef Ptáček
správce kralupské farnosti

li
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Komentář k rozpočtu města pro rok 2007

V březnu byl zastupitelstvem města schválen rozpočet pro rok 2007. Jeho zveřejnění v účetně přesném členění bylo uvedeno v dubnovém zpra-
vodaji, mimoto je v této formě dostupný na webových stránkách města. Úkolem tohoto komentáře je pokusit se zpřístupnit obsah rozpočtu i laické
veřejnosti. Občas se proto v komentáři dopustíme hrubých zkreslení, vše za účelem jeho celkové srozumitelnosti.

Rozpočet města se sestavuje jako rozpočet vyrovnaný, tzn. že plánované příjmy a výdaje se shodují.

Příjmy města

Příjmy města pro rok 2007 byly schváleny v celkové výši 300 942 tis.
Kč. Pro pochopení logiky sestavování příjmové stránky rozpočtu je
potřeba vědět, že do příjmů města nevstupují příjmy příspěvkových
organizací. Takže zatímco příjmy Zimního stadionu jsou zahrnuty
v rozpočtu města (není příspěvkovou organizací, neboť je provozo-
ván jako organizační složka města), tak příjmy Technických služeb
nebo KaSSu v rozpočtu zahrnuty nejsou. Příspěvkové organizace jsou
samostatné právnické subjekty, jejichž zřizovatelem je město (kromě
zmíněných jsou jimi např. všechny základní a mateřské školy. Městský
bytový podnik aj.) a objevují se v rozpočtu města pouze na výdajové
stránce, kde jsou uváděny výše příspěvků města na jejich provozní a
investiční výdaje.

Členění rozhodujících druhů příjmů je patrné z následující tabulky
c.1

Tabulka č. 1
Číslo
řádku Druh přijmu Výše přijmu v Ke Výše příjmu v %

1 l Daňové příjmy
2 Účelové dotace ze státního rozpočtu

148829
65636

49,45%
21,81%

3 l Převod přebytku rozpočtu r. 2006
4 Převod zisku z pronájmů a prodejů majetku r. 2006

28345
13472

9,42%
4,48%

5 l Příjmy z majetku (pronájem bytů apod.:
6 Ostatní místní a správní poplatky

11420
10817

3,79%
3,59%

7 Místní poplatek-odpady
8 l Příjmy dosažené Zimním stadionu

7507
633S

2,49%
2,11%

9
10

Příjmy Městské policie, pokuty
Ostatní příjmy
Celkem

2700

5878

300942

0,90%

1,95%

100,00%

Je zřejmé, že první dvě položky jsou příjmy ze státního rozpočtu,
které nemají zastupitelé města možnost ovlivnit. Tyto příjmy tvoří cel-
kern 71,26 % celkových příjmů.

Avšak i další položky jsou ovlivňovány platnými zákony. Příkladem
nechť je stále regulovaný pronájem bytů (řádek 5), správní a místní
poplatky (řádek 6 a 7) nebo příjmy z pokut (řádek 9). Z uvedeného
vyplývá, že odhadem výše 95 % celkových příjmů je městem neo-
vlivnitelných a daných zvenku. Pouze odhadem 5 % příjmů mohou
zastupitelé města a jeho občané nějakým způsobem ovlivnit. Důsled-
kem tohoto stavu je skutečnost, že pokud se podaří zástupcům města
svým úsilím navýšit tyto vlastní příjmy o celou jednu pětinu, bude to
mít na celkový rozpočet vliv v řádu 1 %.

Hlavním úkolem pro vedení města je potřeba zaměřit se na navý-
šení příjmů ze státního a jiných rozpočtů, tzn. zaměřit se na získávání
různých dotací a grantů. Jen tak může úspěšně dojít k významnému
nárůstu příjmové stránky rozpočtu města.

Výdaje města

Výdaje města (stejně jako příjmy) pro rok 2007 byly schváleny v cel-
kove výši 300 942 tis. Kč. Rozpis výdajů je patrný z následující tabulky
č.2

Tabulka é. 2
ušlo
řádku Druh výdaje Popis výdaje Výše výdaje

v Ke
Výše výdaje

v%
1
2

režie
sociální účely

náklady na činnost místnísprávy 63632 l 21,14%
41933 13,93%

3 technická správa města technické služby, veřejné osvětlení,
zeleň

30369 10,09%

4 sport
Zimní stadion, bazén, hala,
koupaliště, dotace sportovním
klubům, dětská hřiště

30263 10,06%

5 školy mateřské a základní školy, základní
umělecká škola, dům dětí

28704 9,54%

6 financování rezervy města, splátky úvěru a
úroků, fond bydlení

24144 8,02%

7 l bezpečnost
8 l doprava

městská policie, požární ochrana, CO
provoz MHO, opravy komunikací

19042
13125

6,33%
4,36%

9

10

kultura

bydlení

KaSS, muzeum, knihovna

příspěvek MBP, opravy bytových
domů

12760

12145

4,24%

4,04%

11

12

odpady

péče o starší občany

příspěvek TSM na svoz odpadu

penzion+pecovatelská služba

7950

5089

2,64%

1,69%

13 zastupitelstvo
odměny členů zastupitelstva
(vcetné zákonného pojištění)

4167 1,38%

14 zdravotnictví dotace zdravotnickým organizacím,
náklady na budovu nemocnice

2898 0,96%

15 ostatní

Celkem

4721
300942

1,57%
100,00%

V tabulce uvedený souhrn výdajů obsahuje všechny výdaje bez
výjimky. Avšak mnoho výdajů města je zčásti nebo přímo kryto od-
povídajícími příjmy. Příkladem nechť jsou výdaje na sociální dávky
(obsaženy v ř. 2) ve výši 40.000 tis. Kč, které jsou plně kompenzovány
ze státního rozpočtu (v tabulce příjmů jsou obsaženy v ř. 2). Dalším
příkladem jsou výdaje Zimního stadionu, Městské policie nebo pří-
spěvek bytovému podniku.

Takto upravený souhrn výdajů je obsažen v následující tabulce č 3

Tabulka č. 3
ušlo
řádku Druh výdaje Popis výdaje

Výše výdaje
v Ke

Výše výdaje
v%

1 l režie

2 technická správa města

náklady na činnost místní správy
technické služby, veřejné osvětleni,
zeleň

63632

30369

27,07%

12,92%

3 školy mateřské a základní školy, základní
umělecká škola, dům dětí

28704 l 12,21%

4 financování
rezervy města, splátky úvěrů a
úroků, fond bydlení

24144 10,27%

5 sport
Zimní stadion, bazén, hala,
koupaliště, dotace sportovním
klubům, dětská hřiště

23925 10,18%

6 bezpečnost
městská policie, požární ochrana,
co 16342 6,95%

7

9

doprava
kultura

péče o starší občany

provoz MHO, opravy komunikací
KaSS, muzeum, knihovna

penzion+pecovatelská služba

13125
12760
5089

5,58%
5,43%
2,16%
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10 samospráva

zastupitelstvo, rada, komise,
výbory (včetně zákon, pojištěno
a zákon, odstupné předchozí
samosprávě

4167 1,77%

11 bydleni
příspěvek MBP, opravy bytových
domů

3275 1,39%

12 zdravotnictví
dotace zdravotnickým organizacím,
náklady na budovu nemocnice 289S 1,23%

13
14

sociální účely
ostatní

Celkem

1933
4721

235084

0,82%

2,01%
100,00%

Výše uvedená tabulka poskytuje dobrý podklad pro získání rámco-
ve představy, jak a kam jsou ve městě směrovány finanční prostředky.
V dalším textu bychom se chtěli podrobně zaměřit na některé vý-
znamné druhy výdajů.

Náklady na činnost místní správy

V této kapitole nákladů jsou uvedeny náklady na výkon nejen míst-
ní správy, ale také na přenesený výkon státní správy, který je částečně
hrazen dotacemi ze státního rozpočtu. Tento výkon státnísprávyvyko-
nava městský úřad pro dalších 17 obcí. V této kapitole jsou zachyceny
kromě čistě režijních výdajů chodu úřadu (jako jsou například náklady
na kanceláře a nebytové prostory) též výdaje související s propagací
města, s některými majetkovými vztahy apod.

Hlavními kategoriemi nákladů v této vvdaiové kapitole jsou:
- osobní náklady (platy, zákonná pojištění),
- náklady na informatiku a výpočetní techniku MU,
- náklady na nebytové prostory používané MU,
- ostatní režijní výdaje.
Poměr těchto výdajů je zachycen v následujícím grafu č. 1

Výdaje na činnost metni spraly
6%

20%4%

70%

činnost mlstm
správa-režie

mzdoifi náklady
metni sprána

náklady na
informatku MU

náklady metni
sprava-nebyto'ue
prostory

Graf c.1

Osobní náklady na místní správu dosahují výše 44.141 tis. Kč, čímž
sami tvoří 14,67% celkových výdajů města. Hrubé platy úředníků míst-
ní správy dosahují výše 30.566 tis. Kč ročně, což při předpokládaném
počtu zaměstnanců městského úřadu 117 představuje průměrnou
měsíční mzdu ve výši 21.771,- Kč.

Náklady na technickou správu města
Tato výdajová kategorie, u které dosahují výdaje výše 30.369 tis.

Kč ročně, obsahuje především náklady na veřejné osvětlení, údržbu
městské zeleně a provozní příspěvekTechnickým službám města Kra-
lup (neobsahuje příspěvek proTSM na odvoz komunálního odpadu).

Poměr těchto výdajů je zachycen v následujícím grafu č. 2

Graf č. 2

Výdaje na technickou s právu města
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Náklady na školy

Město je zřizovatelem a provozovatelem základních, mateřských
a umělecké školy. Do této kapitoly jsme zahrnuly také příspěvek pro
Dům dětí a mládeže. Mzdové náklady na tyto školy jsou zpravidla
hrazeny ze státního rozpočtu, město hradí pouze provozní náklady
(energie, náklady na budovy, materiální náklady). Na pokrytí těchto
nákladů dostává město státní dotaci ve výši 3.074 tis. Kč, dalším zdro-
jem příjmů jsou příspěvky od okolních obcí, jejichž děti navštěvují kra-
lupské školy (jedná se o částku 1.796 tis. Kč).

Střední školy nejsou provozovány městem a nejsou financovány
z městského rozpočtu.

Výše příspěvku na jednotlivé druhy škol a na konkrétní školy obsa-
huje tabulka č.4

Tabulka č. 4

Číslo
řádku Název kapitoly

Název
příspěvkové
organizace

Výše
příspěvku
(tis. Ke)

Počet
žáků

Příspěvek
na žáka
(tis. Ke)

1 l mateřské školy
2 z toho: MS Dr.Beneše

5925
1587 200 7,94

3
MS Gen.
Klapálka

2194 225 9,75

4

5 l základní školy
MS U jeslí 2144

14940

45 47,64

6

7

z toho: ZSTrebízského
ZS Komenského

3087

2409

275

475

11,23

5,07
8

9

ZŠGenKlapálka
ZŠ Revoluční

4490
2930

570
410

7,8S

7,15
10
11

ZS 28. října
ZS praktická

929

1095

80

63

11,61

17,38

12 přfspěvekDDM
13 | příspěvek ZUŠ

2220
359

14

15

investice-opravy školních budov
ZSTrebízského
výměna oken

5260

2380

16
MS J. Holuba
- rekonstrukce
fasády

2880

Relativně vysoký příspěvek na žáka v MS U jeslí plyne ze skutečnos-
ti, že v této škole je z poloviny provozována mateřská škola a z druhé
poloviny jesle, na které nejsou poskytovány žádné státní dotaci, tzn.
že město hradí vše včetně mzdových výdajů. Mimoto je pro účel jes-
li potřeba mít větší personál než pro případ mateřské školy. Všechny
ostatní instituce snad s výjimkou ZŠ praktické jsou v rámci své katego-
rie v principu porovnatelné.
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Financování

Čtvrtou nejvýznamnější výdajovou kapitolou je kapitola Financo-
vání (celkem jde o částku 24.144 tis. Kč). Zde jsou zahrnuty přede-
vším tyto položky:

- rezervy ve výši 12.541 tis. Kč. Tato částka se skládá z rezervy roz-
počtu na investice ve výši 9.341 tis. Kč (bude z většiny použita na
investice, které bude možno zahájit, resp. ukončit v průběhu roku
2007), z rezervy na příspěvek na zbudování obchvatu města ve výši
2.500 tis. Kč a zbytek jsou nutné rezervy na nečekané provozní vý-
daje.

- splátky úvěrů ve výši 9.784 tis. Kč.
- splátky úroků úvěrů ve výši 646 tis. Kč.
- příspěvek do fondu bydlení, který je zřizován městem, ve výši

1.172 tis. Kč.

Sport

Dalším významným druhem výdajů jsou výdaje na podporu spor-
tu, které dosahují výše 28.345 tis. Kč. Hlavní kapitoly výdajů na sport
jsou patrné z grafu č. 3

Graf č. 3

Členění výdajů na sport
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Z grafu je patrné, že rozhodující část výdajů na sport spotřebují ná-
klady na sportovní zařízení města, především Zimní stadion (11 .557
tis. Kč) a příspěvkovou organizaci Plavecký bazén (7.907 tis. Kč), která
zahrnuje krytý bazén, koupaliště i sportovní halu. Pouze cca 9% vý-
dajů tvoří příspěvky města na vlastní sportovní činnost sportovním
klubům.

Závěr
V komentáři jsme uvedli členění příjmů a výdajů města v uspořá-

dání, které by mělo být zřejmé i laikům. Na výdajové stránce jsme se
podrobně věnovali pěti největším druhů výdajů, které celkem tvoří
tři čtvrtiny výdajů města.

Smyslem komentáře mělo být nejen otevření rozpočtu široké ve-
řejnosti, ale i podnět k zamyšlení a k diskusi, zda jsou vynaložené
prostředky efektivně vynakládány, zda nedochází k protěžování jed-
ne skupiny obyvatel před jinými, zda nejsou zbytečně preferovány
jinak okrajové zájmy.

Jen tehdy, pokud bude veřejnost dávat k dispozici zastupitelům,
radě či rozpočtové komisi své podněty a názory, může dojít k efektiv-
nímu fungování správy města.

Úplným závěrem bych si dovolil poděkovat za práci, vykonanou
při sestavování rozpočtu, jak členům rozpočtové komise, tak i odpo-
vědným pracovníkům městského úřadu, účetním a vedoucím roz-
poctových organizací.

Martin Stepán, předseda rozpočtové komise

Beseda v Penzionu
Na základě usnesení rady

města ze dne 6. března 2007,
kdy bylo rozhodnuto, že Penzion
pro důchodce bude od 1. dub-
na 2007 provozován jako Dům
s pečovatelskou službou dle
platných směrnic a předpisů,
uspořádala Mgr. Šárka Drobná
spolu se zástupkyněmi zdravot-
ní a sociální komise a odboru
sociální péče MěÚ besedu na
téma „Nový zákon o sociálních
službách". Tento zákon nabyl
účinnosti dnem 1. ledna 2007
a reaguje na běžné podmínky
života v naší společnosti, garan-
tuje pomoc a podporu potřeb-
ným ve formě, která zaručuje
zachování lidské důstojnosti,
ctí individuální lidské potřeby
a současně posiluje schopnost
sociálního začleňování každé-
ho jednotlivce do společnosti v
jeho přirozeném sociálním pro-
středí. Vedoucí organizační slož-
ky Sociální služby města Kralupy
Miroslava Beritová všem přítom-
ným vysvětlila, v čem podle
tohoto zákona bude spočívat
změna. Současný Penzion pro
důchodce se začal provozovat
také jako Dům s pečovatelskou
službou. Byty v něm se nebudou

přidělovat podle pořadníku, jak
to bylo do této doby zvykem,
ale podle potřebnosti. Odbor
školství, sociálních služeb, zdra-
votnictví a kultury bude podle
evidence žádostí předkládat ná-
vrhy Radě města Kralupy n. Vit.,
a ta upřednostní žadatele podle
aktuálního zdravotního stavu a
míry potřebnosti poskytování
pečovatelských služeb. Jedním
z dalších kritérií je, že klient se
musí alespoň částečně o sebe
postarat. Svou bytovou jednot-
ku si může vybavit vlastním ná-
bytkem. Všem klientům vedení
města zajišťuje pečovatelskou
službu, např. dovážku jídla, pra-
ní, pomoc při osobní hygieně,
nákupy, mytí oken atd. MěÚ také
zřídil „Odlehčovací službu". Jed-
na se o pečovatelskou službu ve
Vašem bytě či domě, kdy sociální
pracovnice za Vámi přijedou a
vypomohou. Pokud budete mít
jakýkoli dotaz ohledně této pro-
blematiky, Miroslava Beritová je
připravena každé pondělí v době
od 14 do 16 hodin odpovídat na
Vaše dotazy. Její kancelář najde-
té v budově Domu s pečovatel-
skou službou (tzv. žlutá vlnka),
telefon 315 704 264.
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Koncert v MKD
JiříPodivínský\

První dubnová schůzka
v Městském klubu důchodců
byla věnována hudbě. Zástup-
kyne ředitele Základní umělecké
školy Mgr. Vojnová přišla kon-
certovat se svými žáky. Postup-
ně se vystřídaly žákyně Janička
Kellerová, Tereza Maršálkova,
Michaela Benešová a Anna Ma-
rie Klímová ve hře na keyboard.
Děvčata se vzdělávají ve hře na
tento nástroj pod vedením paní

učitelky Kavanové. Dále to byli
dva chlapci, a to žák pana učitele
Zahradníka Filip Ursini ve hře na
lesní roh a konečně Jan Mareda,
který se vzdělává ve hře na kla-
rinet u pana učitele Studničky.
Vystoupení mladých začínajících
muzikantů bylo velmi příjemné
zpestření schůzky seniorů v jí-
dělně penzionu Na Cukrovaru.
Každý účinkující dostal ozdobe-
nou kraslici na špejli.
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Rozhovor s... dokončení ze strany 1

V rámci prevence chemických havárií zpra-
covávají provozovatelé rizikových činností bez-
pečnostní zprávy, které vyhodnocují možná ri-
zika související s jejich výrobní nebo obchodní
činností a následně pak vnitřní a vnější havarijní
plány provozovatele.

Co si pod tím má čtenář představit?
Vnitřní havarijní plán řeší potřebná opatření

uvnitř podniku, přičemž hranicí je oplocení da-
něho objektu. Provozovatelé zpracovávají rov-
něž podklady pro tvorbu vnějších havarijních
plánů, které řeší možné ohrožení a ochranu oby-
vatelstva za hranicemi objektu.

Co to znamená pro kralupské občany?
V rámci správního území obce s rozšířenou

působností existují dvě vnější zóny havarijního
plánování, a to:

1) Areál Kaučuk, a.s. Kralupy nad Vltavou, zahr-
nující podniky Kaučuk, a.s., Česká rafinérská, a.s.,
Lindě Technoplyn a.s., Unipetrol Doprava a.s.,
Shell Gas ČR s.r.o., Kralupy nad Vltavou

2) MERO ČR, a.s - Centrální tankoviště ropy
(CTR) Nelahozeves

Krajský úřad Středočeského kraje vydal dvě
brožury s názvem Informace určené veřejnosti
v zóně havarijního plánováni. Prostřednictvím
Městského úřadu Kralupy nad Vltavou byly tyto
brožury distribuovány do všech domácností ve
městě a právnickým subjektům na území města.

Jaká je základní poučka v případě, že občan
uslyší kolísavý tón sirén?

Jedná se o výstrahu před hrozícím nebez-
péčím. Proto by měl občan okamžitě opustit
otevřený prostor a vyhledat ukrytí v nejbližší
budově, která tvoří přirozenou ochranu. Jelikož
v našem městě je nejpravděpodobnější mož-
ností ohrožení únik nebezpečných chemických
látek do ovzduší, měla by se uzavřít okna a dveře
a vyčkat dalších pokynů, které budou následně
vyhlášeny. Prvotní sdělení o tom jaké nebezpečí
hrozí, se ozve ihned po odeznění sirén.

Jakým způsobem město informuje a varuje
občany?

Základním způsobem informování a varování
obyvatelstva je moderní, každoročně zdokona-
lovaný vyrozumívací a varovací systém, který
tvoří elektronické mluvící sirény a venkovní bez-
drátové hlásiče. Kromě Kralup nad Vltavou jsou
do něho propojeny i sirény města Veltrusy a obcí
Nelahozeves a Chvatěruby. Řídící centrum to-
hoto systému je u Městské policie a mohou do
něho hlasově vstupovat i dispečerská pracoviště
Kaučuku a.s. a České rafinérské a.s. V konkrétním

případě chemické havárie by se tak, po ode-
znění kolísavého tónu sirén, například ozvalo:
„Chemická havárie. Ohrožení únikem škodlivin.
Chemická havárie". Následovaly by zpřesňující
informace o druhu a místě havárie a pokyny pro
obyvatelstvo jak se zachovat a chránit, nadá-
Ie průběžně vysílané krizovým štábem města,
záchrannými složkami IZS, nebo dispečerský-
mi pracovišti chemických podniků. Počáteční
informace by patrně zněla: „Chemická havárie.
V prostoru ..... došlo k úniku nebezpečné látky.
Opusťte volné prostranství a ukryjte se v nejbliž-
ších budovách. Uzavřete okna a dveře, vypněte
ventilaci a připravte se na pobyt v zamořeném
prostoru. Vyčkejte na další pokyny." Informace
o situaci by byla, s určitým zpožděním, šířena
i cestou hromadných sdělovacích prostředků,
kabelové televize a webových stránek města
www.mestokralupy.cz

Jak často se provádějí kontroly vyrozumí-
vacího a varovacího systému?

Kontroly se uskutečňují pravidelně každou
první středu v měsíci, ve 12.00 hodin. U nás se
jedná vlastně o zkoušky dvě a to celostátní, roz-
houkáním rovným tónem po dobu 140 vteřin, na
kterou navazuje zkouška místní.

Domníváte se, že ze strany provozovatelů
rizikových činností je prevenci vzniku možné
chemické havárie a opatřením k ochraně oby-
vatelstva věnována odpovídající pozornost?

Mohu opakovaně konstatovat, že tyto právnic-
ke subjekty věnují opatřením k zamezení vzniku
havárií a přípravě na řešení možných mimořád-
ných situací značnou pozornost. Dokladem toho
jsou jak značné každoroční investice do jejich
interních zabezpečovacích systémů, tak i pravi-
dělně prováděné nácviky činnosti a součinnost-
ní cvičení se složkami IZS, námětově zaměřená
na řešení a likvidaci následků případných havá-
rií. Osobně vidím větší riziko v těžké přepravě
nebezpečných chemických látek po silničních
komunikacích, procházejících celým městem.

Kam se mohou občané obrátit pro podrob-
nejsi informace?

Podrobnější informace k této problemati-
ce mohou občané získat především přímo na
městském úřadu u pracovníka pro krizové řízení
města, telefon 315 739 889, nebo u Hasičské-
ho záchranného sboru ČR, telefon 950 895 011
- územní odbor Mělník, 950 896 111 - požární
stanice Kralupy nad Vltavou.

Děkuji za rozhovor saf.

Betonové trávníky?
V minulém čísle zpravodaje jste se mohli do-

číst o tom, že všechny trávníky ve městě bu-
dou betonovány. Dovolujeme si připomenout,
že minulé číslo bylo číslem dubnovým, tedy
APRÍLOVÝM.

Ačkoli byla na text řada pozitivních ohlasů,
musíme vás, kteří jste se na betonek těšili, zkla-
mat. Z kaučukových trávníků, krastenového bo-
růvčí a bohužel ani ze styrenových hřibů oprav-

Zas až na apríla!
du nic nebude. A pan starosta si na betonovou
zahrádku bude muset taky ještě počkat.

Snad zas až na apríla!

P.S. Omlouváme setem, kteří se při četbě člán-
ku rozčílili (ale samozřejmě máme radost, že jste
nám skočili na špek, v tomto případě na umělý
trávník). Doufáme, že jste se hned pak zasmáli.
K aprílu to přeci patří.

Postřehy pana R.
aneb

Kralupy očima psa
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Četli jste to taky? Že prý se budou
betonovat všechny trávníky ve měs-
tě! Taky něco o různých divných ke-
říčcích a jiných prapodivých věcech
tu minule psali. Hned jak jsem to
dočetl, rychle jsem začal žrát trávu,
abych si ji ještě užil, a vůbec mě ta
zpráva trochu rozhodila, protože
čurat k umělohmotnému borůvčí
by se mi vůbec nechtělo. Brrr. A kde
by lezli brouci? Ha?

Až paniček mi vysvětlil, že to je
takový zvyk, že na začátku dubna si
lidé vždy něco vymýšlejí, aby ostat-
ní lidi vyvedli, napálili, nachytali je,
navěšeli jim na nos bulíky. Aby jim ti
druzí skočili na špek (což koneckon-
eu zní docela příjemně). Prý se tomu
říká apríl.

Zkrátka tenhle den si můžete
z kohokoli udělat beztrestně legraci,
je to asi tak něco, jako když já dělám
na kočku, jako že mě ale vůbec ne-
zajímá, ale jakmile se otočí, už jsem
jív patách, a taje pak legrace veliká.
Ovšem nebývá beztrestná, občas
dostanu za uši, taje pravda.

Byl to můj první apríl, takže se ne-
můžete divit, že jsem těm povídač-
kam o umělých trávnících tak lehce
naletěl. Ale prý tomu uvěřilo i hod-
ně lidí, co už prožili hodně aprílů,
takže na tom asi nejsem tak špatně.
Někteří prý vzteky taky skoro žrali
trávu, já se jim tedy nedivím.

Když tak koukám, jak to s tím
aprílem funguje, tak navrhuji, aby
se v příštím dubnovém čísle napsa-
lo, že v rámci nového evropského
projektu „Ham for dogs", který bude
pilotován v našem městě, se musí
pejskům, které potkáte na ulici (ob-
zvláště těm malým), vždycky dát
něco dobrého. Třeba šunčičku.

Když tolik lidí uvěřilo umělým
trávníkům, tak tohle taky musí vyjít!

Vrxe ocáskem. Vás pan R.
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Česká rafinérská se připojila k Evropské chartě bezpečnosti silničního provozu
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Bezpečné řízení motorových
vozidel, dodržování pravidel sil-
ničního provozu, ohleduplnost
k dalším řidičům, chodcům, ze-
jména dětem a starým lidem,
snižování počtu nehod jsou zná-
má témata výzev a upozornění,
které jsme slyšeli už mnohokrát. Realita na našich silnicích, statistika
dopravních nehod po každém víkendu, záběry v televizním zpravodaj-
štvi však hovoří více než přesvědčivě: silniční provoz je nebezpečný,
škody na zdraví i automobilech jsou stále vysoké, l když, snad vlivem
zavedení bodového systému, počet usmrcených vloni poprvé poklesl
pod tisíc, jedná se o vysoký počet této nejsmutnější statistiky, s níž má
zkušenost mnohý z nás.

Azylový dům
Azylový dům pro matky s dět-

mi se nachází v budově bývalé
minické školy. Škola v Minicích
byla nejstarší školou na území
dnešních Kralup nad Vltavou.
První zmínky o ní pochází již ze
14. století. Tehdy to byla škola
farní. Současná budova školy
byla postavena na konci 19.
století. Výuce sloužila až do roku
1960, kdy byly Minice připojeny
k městu Kralupy nad Vltavou a
minická škola byla zrušena. V bu-
dove pak byla umístěna poboč-
ka okresního archivu.
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Budova ve velmi špatném sta-
vu byla v roce 2004 darována
Městským úřadem Kralupy nad
Vltavou Farní charitě, a to za úče-
lem zřízení Domu na půl cesty.
Dům je provozován Arcidiecézní
charitou Praha, která za pomoci
švýcarské charity budovu zre-
konstruovala.

Dům od počátku slouží přede-
vším mladým lidem, kteří opouš-
tějí v osmnácti letech dětské
domovy. Tito mladí lidé se často
nemají kam vrátit a nezřídka po-
strádají základní sociální a spole-
čenské návyky.

V květnu 2006 jsme rozšíři-
li naše působení o službu pro
matky s dětmi.

Hlavním cílem našeho azylo-
vého domu tedy je dočasně po-
skytnout pomoc nejen mladým
lidem z dětských domovů, ale
i ženám s dětmi, které se dostaly
do tíživé životní situace poté, co
ztratily domov, zaměstnání, ode-
šly z nevyhovujícího rodinného
prostředí, rozpadl se jim partner-
sky vztah v souvislosti s domá-
čím násilím, závislostí partnera
na alkoholu, drogách či hracích
automatech a podporu nenašly
ani u příbuzných, ani u přátel.
Naši sociální pracovníci pomá-
hájí těmto ženám najít východis-
ko z krizové situace, obcházejí
s nimi úřady, banky, radí jim, jak
se starat o děti, jak hospodařit
s finančními prostředky, pomá-
hájí jim hledat práci, poskytují
jim morální podporu a psycho-
logickou pomoc.

Za necelý rok v našem domě
našlo pomoc 18 matek a 22 dětí.
Převážně se jedná o občanky
Kralup nad Vltavou.

V rámci pobytových programů
nabízíme základní sociální pora-
denství, bezplatnou a anonymní
službu všem sociálně potřebným
obyvatelům na tel. 315 721 303.

Touto cestou bychom chtěli
poděkovat všem dárcům, kteří
podpořili naši činnost, a tím zpří-
jemnili život sociálně slabším
občanům, kteří se ne vlastní vi-
nou ocitli v tíživé životní situaci.

V dalším čísle zpravodaje by-
chom vám chtěli projekty naše-
ho domu představit podrobněji.

Kateřina Ponertová

Česká rafinérská má v akcích podporujících bezpečné řízení slu-
žebních vozidel dlouholetou tradici. Záhy po založení společnosti
jsme začali vyhodnocovat a oceňovat tzv. kilometry bez nehod, po-
čet nehod je sledován podle divizí, pro řidiče služebních vozidel jsou
pořádány povinná proškolení a praktické školy smyků. Poslední série
byla na moderním polygonu v Mostě. Máme tedy na co navazovat,
avšak zájem společnosti není jen bezpečné řízení služebních moto-
rových vozidel, ale také soukromých a bezpečné chování v provozu
vůbec. Zvláštní oblastí je bezpečnost provozu v obou průmyslových
areálech, ve kterých působíme, kde výskyt dopravních nehod je zby-
tečně vysoký. V České rafínérskéje nyní používáno 92 služebních vo-
zidel celkem 428 řidiči, kteří v roce 2006 najeli 2 325 000 km.

Vzhledem k alarmujícím statistickým číslům o počtu a škodách způ-
sobených dopravními nehodami, vyhlásila Evropská unie kampaň,
jejímž cílem je zvýšení bezpečností silničního provozu a konkrétně
snížení úmrtí v důsledku dopravní nehody do roku 2010 na polovinu.
Kampaň se nazývá Evropská charta bezpečnosti silničního provozu.

Česká rafinérská se připojila k Evropské chartě bezpečnosti sil-
ničního provozu a uzavřela konkrétní závazek. V závazku, který byl
počátkem roku 2007 schválen na tříleté období, je obsažen cíl ma-
ximálního počtu nehod s tím, že nebudou nehody v areálech. Dále
pořádání informační a motivační kampaně o bezpečném řízení,
možnost absolvování výcviku bezpečné jízdy. Součástí závazku Čes-
ke rafinérskéje i podpora celostátním akcím BESIP a pomoc školám
na organizování dopravně-bezpečnostních akcí.

Za první tři měsíce závazku, tedy za měsíce leden až březen 2007,
nebyla v České rafinérské zaznamenána dopravní nehoda služební-
ho automobilu řidičem - zaměstnancem společnosti. Zároveň Ing.
Milan Vyskočil a Ing. Josef Krch obdrželi ocenění za ujetí 245 000 km
bez nehody služebním automobilem. Gratulujeme.

Tip na výlet
Zámek Ploskovice
Severočeský zámeček Plosko-

vice je známý jako dějiště filmo-
ve pohádky Princ a Večernice.
Dostat se tam z Kralup nad VI-
tavou není vůbec těžké. Pro mo-
toristy vede nejkratší cesta přes
Velvary a Roudnici nad Labem a
jízda autem potrvá asi hodinu.
Do Ploskovic se dá dojet i vla-
kem. Tím se musíme dopravit do
Lovosic a zde přestoupit na ně-
který z osobních vlaků ve směru
na Českou Lípu. Vlak nás asi za
20 minut doveze na zastávku
Ploskovice. Zámek, obklopený
nevelkým parkem, leží přímo ve
stejnojmenné vesnici, vzdálené
asi 1,5 km po silnici od vlakové
zastávky. Silnice je dost frekven-
tovaná a takje nutné při přesunu
dbát na opatrnost.

Ve vesnici již najdeme zámek
bez problémů. Zámek necha-
la postavit v letech 1720-1725
princezna Anna Marie Františka
Toskánská (v Zeměchách tato
dáma nechala postavit kostel sv.
Jana Křtitele) ve stylu vrcholné-

ho baroka. Další stavební úprava
následovala v pól. 19. stol., kdy
zámek sloužil jako letní sídlo po-
sledního českého korunovaného
krále Ferdinanda V. Dobrotivého.
Za doby protektorátu, zde byla
zřízena škola pro mladé nacisty.
Od 60. let 20. stol.je zámek zpří-
stupněn veřejnosti. Hodinová
prohlídka nás provede pěknými
interiéry z období 19. století (ná-
bytek, porcelán) se zakončením
v umělé vodní jeskyni -„grottě"
pod zámkem. Je-li teplo, příjem-
ně se zde ochladíme. Prohlídku
můžeme zakončit procházkou
parkem.

Cestou zpět je možno udělat
zastávku v Litoměřicích. Větši-
na místních zajímavostí je sou-
středěna na náměstí (muzeum,
radnice) nebo v jeho blízkosti
(katedrála sv. Štěpána).

Více již nebudeme raději pro-
zrazovat. Jen, že můžete vidět
i některý z doprovodných pro-
gramů, které mají v Ploskovicích
připravené pro své návštěvníky.

Eva Bartošová
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Šťastný i nešťastný květen
Ing. Josef Stupka

Každoročně v květnu si připo-
mineme ukončení kruté druhé
světové války 9. května 1 945. Celý
svět si oddechl. Oddechli si i Kra-
lupáci procházející denně troska-
mi zničeného města po leteckém
bombardování 22. března 1945.
Konečně se mohli poprvé klidně
vyspat bez obav z dalšího náletu.
l když bylo nepravděpodobné,
že zničené Kralupy se stanou
znovu cílem spojeneckých bom-
bardovacích letadel, při každém
zahoukání sirén ve dne či v noci
prchali všichni daleko za město
do polí. A lidé se báli nejenom
náletu, ale i blížící se fronty, a tak
ve všech odlehlých místech ko-
lem města si budovali malé bun-
kry, tedy podzemní úkryty. Tomu
udělal konec 9. květen 1945, kdy
Německo kapitulovalo. To byl ten
šťastný květen.

A ten nešťastný? Ten nastal již
o dva dny dříve 7. května 1945.
Ten den se šla podívat na revo-
luční nadšení kralupských obča-
nu skupina sedmi mužů, kteří se
náhodou sešli v Přemyslově ulici
u cesty vedoucí na Hostibejk.
Byli šťastní a nadšení z blížícího
se konce války. Po Kralupech se
šířila revoluční nálada. Lidé strhá-
váli německé nápisy a vyvěšovali
československé vlajky. Němci pr-
chali.

S pocitem, že už je po vál-
ce se skupina vydala na vrchol
Hostibejku, když spatřili, že dole
pod nimi se po silnici pohybuje

německá motorizovaná kolona
směrem od Mikovic. Na křižo-
vatce před hostincem „U Bílého
beránka" kolona zahnula doleva
na Lobeč. Jeden z mužů po nich
nerozvážně vystřelil.

Co pak následovalo mi po-
drobně vylíčil přímý účastník od-
boje Ladislav Hrdina, bratr kra-
lupského pekaře Jiřího Hrdiny.
V uvedený den konal strážní
službu v kralupském cukrovaru.
Centrum tzv. národní stráže bylo
právě v cukrovaru. Pan Hrdina
vyprávěl:

„V pozdních odpoledních ho-
dinech 7. května 1945 jsem konal
s pěti kamarády strážní službu
v kralupském cukrovaru. Vyzbro-
jeni jsme byli starými puškami a
dvěma sumkami nábojů.

Z dálky od Mikovic bylo sly-
set hukot motorů. Neměli jsme
žádné spojení, pouze jsme byli
informováni, že ke Kralupům po-
stupuje silná motorizovaná ko-
lona. V té době byla všeobecně
kritická situace a v celém městě
bylo velké napětí, do kterého
jako když bičem práskne zazněl
jeden výstřel (pravděpodobně
z flobertky), jakoby ze střechy
protiletecké hlásky, umístěné na
Hostibejku, někdo vystřelil. Viděli
jsme proti obloze několik osob,
jak po výstřelu slézají z této hlás-
ky a pak nám na čas zmizely mezi
stromy.

Mezitím však vyjelo čelo ko-
lany s obrněnými transportéry
z Přemyslovy ulice a u rozbom-

bardovaného hostince „U Bílého
beránka" se otočilo směrem na
Lobeč.

Byli jsme krytí zdí cukrovaru
souběžnou s tratí, takže jsme
dobře viděli jak na silnici, tak
i na celý protisvah Hostibejku.
Když první transportéry dojely
k místu, kde začíná cesta nahoru
na Hostibejk, kolona zastavila,
vyskákalo družstvo samopalníků
a běželo po cestě vzhůru - a to
už jsme viděli mezi stromy pohy-
bávat se postavy, které se snažily
pod ochranou kopce uprchnout
směrem k Lobči. Pravděpodobně
byli v té době uprchlíci napadeni
ze strany od Mikovic. Odkud by
se tam však vzala motocyklová
hlídka mi není jasné, protože ko-
lem nás žádný motocykl neprojel
a v té době výjezd na motocyklu
byl možný jen od Lobče.

Pak, zcela bezmocní, jsme sle-
dováli hrůzné divadlo, vraždění,
neboť podle křiku jsme poznali,
že jde o chlapce kteří se vzdáva-
jí. Bezohledně a z bezprostřední
blízkosti byli dávkami ze samo-
palů na místě dopadení zastře-
leni. Jasně bylo vidět, jak jeden
pronásledovatel na cestě poblíž
vyhlídkového pavilonu dostihl
jednoho z chlapců, jednou rukou
ho držel a bez milosti do něj stří-
lei. Bylo naprosto bezvýsledné
cokoliv pro záchranu chlapců
podniknout. Přesila v počtu i ve
výzbroji byla proti pěti puškám
nesrovnatelná a nebylo žádné
spojení.
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Hromadný pohřeb obětí z Hosti-
bejku. Rakve byly vystaveny před

hřbitovní kaplí kralupského
hřbitova.

Po provedeném masakru se
Němci vrátili a kolona se opět hna-
la ve směru Lobeč-Nelahozeves a
pravděpodobně skončila někde
pod palbou sovětské armády."

Tolik tedy podle výpovědi oči-
tého svědka Ladislava Hrdiny. Je
pravděpodobné, že ne všechny
chlapce Němci dostihli a zastře-
lili na svahu Hostibejku. Někteří
doběhli až na jeho vrchol a ukryli
se zděném bunkru. Ale i tam na-
lezli svou smrt. Pamětní deska na
Hostibejku hlásá, že zde zahynuli:
Zdeněk Čermák, Antonín Henkl,
Rudolf Henkl, Emerich Kretzer,Ja-
roslavMuller, Antonín Náhlovský.
Smrti unikl sedmý člen skupiny
Jaroslav Svoboda.

Na vrcholu Hostibejkuje umís-
těna kamenná pamětnídeska při-
pomínající jména obětí 7. května
1945. Ve výroční den jejich smrti
sem poslední žijící příbuzní při-
nasejí květiny. Nejmladšímu bylo
17 let, nejstaršímu 49 let.

Kralupy minulosti a současnosti
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Ing. Josef Stupka
Málokdo by už dnes na prvním obrázku po-

znal obytný dům majitele kralupského pivo-
varu v Žižkově ulici. Dvoupatrový dům vedle
sladovny byl postaven sládkem Josefem Fiše-
rem pravděpodobně současně s pivovarem
v roce 1872. Vařilo se zde pivo„Bohemia".Ob-

rázek je ovšem až z roku 1945 a jsou na něm
vidět následky leteckého bombardování.
l když dům při náletu 22. března 1945 nedostal
přímý zásah, byl značně poškozen střepinami
bomb dopadajících do těsné blízkosti domu.

V nižším jednopatrovém domě vlevo byla
známá pivovarská restaurace. Až do třicátých
let minulého století bývala středem kralup-
ského společenského života. V přízemí byl
výčep a velký taneční sál. Před výstavbou re-
staurace zde býval domek č.p. 24, který patřil
Antonínu Jirsíkovi. Jeho bratr Jan Valerian Jir-
šik byl farářem v Minicích a později biskupem
českobudějovickým. Ještě dále vlevo již mimo
obrázek byla oblíbená zahradní restaurace
kralupského pivovaru.

Na druhém obrázku je tentýž záběr o více
než půl století později. Oba kdysi tak poško-
zené domy byly opraveny. Bohatá štukatérská

práce s nadokenními římsami již nebyla obno-
véna a obě fasády jsou zcela hladké. Mezi dru-
hým a třetím oknem v přízemí je vidět pamět-
ní desku. Nápis na ní hlásá, že v budově sídlil
spolek vzájemně se podporujících dělníků
založený v roce 1881. Ze zrušené pivovarské
restaurace se stal rovněž obytný dům.
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Zpravodaj

ZŠ Třebízského
Pěvecký sbor Slavíček získává
další úspěchy

Již sedmým rokem jsem člen-
kou pěveckého sboru Slavíček.
Náš sbor vznikl v roce 2000 při
Základní škole Trebízského pod
vedením Mgr. Hany Nohýnkové,
která je rovněž vynikající hous-
listkou. Členy sboru se stávají
děti od první do deváté třídy,
avšak s otevřenou náručí vítá-
me také žáky jiných základních
a středních škol, kteří mají zájem
zazpívat si v milém kolektivu.
Naši nejlepší sboristé využívají
nabídek a stávají se členy vel-
kých sborů, jakým je např. Kuh-
nův dětský sbor. Již tradičně
se zúčastňujeme nejrůznějších
koncertů, akademií a soutěží po-
řádaných naší školou či městem
Kralupy nad Vltavou. Naše škola
se pravidelně zúčastňuje kralup-
ské hudební soutěže Nota D, kde
se nám zatím podařilo obsadit
přední místa, ať už v kategorii
zpěváků, instrumentalistů či
sborů a souborů.

V sobotu 31. 3. 2007 byl náš
pěvecký sbor Slavíček přizván
k účasti na krajském kole 17.
celostátní přehlídky školních
dětských pěveckých sborů. Pře-
hlídka pro Prahu a Středočeský
kraj se konala v Kulturním cent-
ru Zahrada v Praze na Chodově.
Hlavními pořadateli se staly N1-
POS ARTAMA, Kulturní centrum

Zahrada a dívčí pěvecký sbor
Pražská kantiléna. Podporu nad
celou akcí převzalo minister-
stvo kultury, MŠMT, Magistrát hl.
města Prahy a Krajský úřad Stře-
dočeského kraje.

Ve čtyřech kategoriích sou-
těžilo celkem 17 sborů. Zpívaly
se písně rozličných žánrů, od
lidových, folkových až k popu-
lamím a výjimkou nebyly ani
cizojazyčné písně nebo skladby
klasických skladatelů. Velmi mě
nadchla především úroveň a řád,
se kterými pěvecké sbory hrdě
kráčely na pódium. Atmosféra
byla velmi přátelská a pro všech-
ny určitě inspirující, l přes vel-
kou konkurenci náš sbor získal
v kategorii ZŠ do 9. rač. bronzo-
ve pásmo s moravskou lidovou
písní Škoda ta, synečku, dále pak
s písněmi Planeta a Kdysi před
lety od P. Ulrycha a L.Kopeckého
a se židovskou písní Heveňu sha-
lom alechem. Přátelské setkání
bylo zakončeno dvěma písněmi,
které si společně na závěr pře-
hlídky zazpívali členové všech
soutěžících sborů.

Doufám, že s námi naše úspě-
chy setrvají i nadále a náš sbor
se bude neustále vyvíjet a kráčet
kupředu za stále lepšími a lepší-
mi výsledky.

Alena Kinterová
členka DPS Slavíček

ZŠ Revoluční
Přírodovědný seminář
na Lovoši

Jarní počasí nás vylákalo za
přírodou na Lovoš. SežákyzS.AB
jsme se vlakem vydali do Lovosic
a z hlavního nádraží jsme pátrali
po zelené turistické značce. Nej-
dříve přes město a poté rozkvet-
lou přírodou až na vrchol Lovo-
se. Počasí bylo nádherné a tak
jsme mohli z vyhlídky pozorovat
i okolní vrcholy Českého stře-
dohoří, které byly krásně vidět.
Při zpáteční cestě jsme se ještě
zastavili v cukrárně na sladkém
občerstvení a pak unavení jsme
se vrátili vlakem do Kralup. Bylo
to moc příjemné odpoledne a
těšíme se se zeměpisným semi-
nářem na další podobné akce.

Mgr. Simona Gruberová
Projektový den: Lidé a země

Jeden den jsme se rozhodli

učit se jinak a netradičně. Bato-
hy s učením jsme nechali doma,
neboť každá třída si vyzdobila
a dlouho připravovala tu „svoji"
zemi ve třídě. První vyučovací
hodinu se ještě všechno dobru-
šovalo a další 4 hodiny si kaž-
dý z žáků vybral třídu se zemí,
o které se chtěl něco zajímavého
dozvědět. Např. na „Havajských
ostrovech" si mohl zatančit ma-
carenu, v Řecku ochutnat řec-
kou kuchyni, v Rusku ochutnat
lívance-bliny, v Egyptě poznávat
nejstarší památky světa, v Kana-
dě poznat zajímavé osobnosti,
v Itálii ochutnat pizzu a poznat
italskou mafii, v Dominikánské
republice poznat krásy přírody
a ve Francii plno zajímavostí a
lákadel, proč ji navštívit.

Byl to moc fajn den.

ZUŠ Kralupy
Žáci a učitelé školy vás v květ-
nu zvou na tyto akce:

13. května od 1 7 hodin se před-
staví ZUŠ na koncertě v kostele
Nanebevzetí Panny Marie a sv.
Václava v Kralupech nad Vltavou
v rámci akce „Den s kralupskými
zvony".

17. května vás zveme do půso-
bivého prostředí kostela Sv. Petra
a Pavla ve Chvatěrubech na Jarní
koncert. Začátek bude v 1 7 hod.

22. a 29. května se v Městském
muzeu konají slavnostní Absol-
ventské koncerty. Začátky tradič-
ně v 17 hodin. Jste srdečně zváni.

Kromě toho se flétnový soubor
pana učitele Jindřicha Gombose
představí 12. května na Festivalu
ZUŠ v Poděbradech. Jak vše pro-
bíhalo se dozvíte v příštím čísle
zpravodaje. Podobně tomu bude
i s naším vystoupením v rámci to-
hoto festivalu ze dne 21. dubna
v Neratovicích, které probíhalo až
po uzávěrce tohoto vydání.

Těšíme se na setkání s vámi při
našich akcích a věříme, že tato se-

tkání budou radostná, příjemná a
inspirující.
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

VÁS ZVE NA
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

VE STŘEDU 23.5.2007
BUDOVA RIEGROVA
Od 14 do 18 hodin budete

moci nahlédnout do vyučování
jednotlivých nástrojů v hudeb-
ním oboru. Zodpovíme vám také
vaše případné dotazy ohledně
studia na naší škole. Od 16 hodin
proběhne v učebně č. 3 ukázko-
vá hodina přípravné hudební
výchovy pro budoucí prvňáčky
a předškoláčky. Zúčastnit se jí
mohou děti i s rodiči. Podrobnější
informace najdete rozepsané pří-
mo ve škole, nebo u zástupkyně
ředitele v učebně č. 5.

BUDOVA OD MÁJ
Mezi 14. a 18. hodinou budete

mít možnost poznat přípravu ta-
nečního oboru.Také v prostorách
Máje najdete potřebné informa-
ce na plakátech.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

ZŠ Generála Klapálki
PREVENCE
V rámci Minimálního preven-

tivního programu proběhla ve
škole jednodenní akce „Sám
sebou", které se zúčastnili žáci
4. tříd. Témata se týkala preven-
ce návykových látek, informací
o činnosti policie - bezpeč-
nechováni a šikana, sebepo-
znávání, spolupráce mezi žáky,
poznávání osobnosti žáka, práce
s osobností, třídním kolektivem,
relaxace.

Žáci byli rozděleni do 4 skupin
vytvořených z obou tříd.

„Žáci pracovali celé dopoled-
ne se zájmem, výborně se zapo-
jovali do programů, vyjadřovali
lektorům důvěru. Programy se
jim velice líbily. Přestože se kla-
sicky neučili, naučili se hodně
věcí. Bavilo je povídání s policis-
ty, zajímal je program o rizicích
alkoholu, líbila se jim relaxace,
odpočinek, kreslení a povídání
o zážitcích. Akci hodnotili velice
pozitivně." - z hodnocení lektor-
ky Dr. Zd. Kašparové.

V prevenci budeme pokračo-
vat v 5. třídách PEER programem,
který bude realizován výjezdním
peerem patáků 9. - 13. 5. 2007

v Louňovicích pod Blaníkem.
Ve druhých třídách se za

spolupráce peerů a metodika
prevence předchází rizikovým
jevům jednodenním projektem
„Chceme být zdraví", který pro-
běhně 7.5. a 17.5. 2007.Na tento
projekt navazuje návštěva Mu-
zea Policie ČR.

První třídy se seznámí s pre-
věnci rizikového chování 28.5.
a 4.6.2007 v projektu „Svět ko-
lem nás".

Mgr. Jitka Hinterholzingerová

DEN RODINY
15. květen je Mezinárodní den

rodiny - tento den bychom chtěli
na naší škole oslavit a propago-
vat novou akci pro děti a rodiče.

Nabízíme zajímavé odpoled-
ne, kdy děti rodičům uvaří speci-
alitu s autorkou Olivové kuchař-
ky a členkou školské rady Ing.
L. Světovou. Rodiče budou bese-

dovát s vedením školy, výchov-
nou poradkyní a psycholožkou
na téma, které si vybrali - volba
povolání.

V závěru se všichni sejdeme k
ochutnávce olivových specialit.
Mgr. Dagmar Knopfelmacherová
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Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci květnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

100 let Mikova Josefa

90 let Čipera Ladislav

80 let

85 let Ing. Prokop Jaroslav
Čiperová Jarmila
Kozlová Věra ^*^s.
Hrbek Josef

Macáková Marie
Márová Anna
Spálenská Jiřina
Hlaváčková Olga
Krumpholc Antonín
Krumpholc Josef
Marešová Božena

Žákova Libuše
Vyroubalová Vlasta
Petříčkova Zdenka

Vzpomínka

€S

Dne 6. května 2007 uplyne 30 let od smrti našeho mi-
lovaného tatínka, dědečka a pradědečka pana Anto-
nina Hokůva.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

dcera Marie Kozelková s rodinou
syn Antonín Hokův s rodinou

Děkuji všem spolupracovníkům, přátelům a známým, kteří se přišli
rozloučit s naším drahým manželem, tatínkem, tchánem, bratrem,
švagrem, strýčkem, panem Františkem Graumannem. Děkuji za pro-
jevy soustrasti a krásné květiny a děkuji též Pohřebnímu ústavu Jiřího
Cibulky za důstojné poslední rozloučení.

Blanka Graumannová, manželka

Činnost Kruhu přátel Prahy
/1. Graciasová

Kruh přátel Prahy při KD Vltava
v Kralupech nad Vltavou vstou-
pil v letošním roce do své 31.
sezóny. Zájem o program našich
vycházek je, protože letos máme
už 112 členů. Přímá účast na ak-
cích je téměř padesátiprocentní.
Někteří členové vzhledem kvěku
a někdy i náročnosti trasy naše
řady opouštějí, jiní mladší se do
KPP přihlásili. Náplň programu
akcí zajišťuje výbor: předsed-
kyne Ing. V. Závodská, poklad-
ní A. Čiperová, V. Stránská, A.
Graciasová a nejmladší přibyla
členka Mgr. M.Vovsová.Ve výbě-
ru objektů a tras výbor respek-
tuje i návrhy a přání členů KPP.
V loňském roce KPP uskutečnil
řadu vycházek na zajímavá mís-
ta Prahy: Nuselský park Jezerka,
nově zrekonstruovaný zámek
Štěnice, Dendrologická zahra-
dá Průhonice, Kampa a Galerie
historie řemesel, Levý Hradec -
kostel sv. Klimenta a hřbitov, vy-
cházka kolem Kozího plácku St.
Města, Musaion - Národopisné

muzeum v Letohrádku Kinských.
V rámci 250. výročí narození

W. A. Mozarta jsme viděli oper-
ní představení Don Giovanni
ve Stavovském divadle. Zhlédli
jsme také výstavu obrazů Fr. Že-
níška ve Valdštejnské jízdárně.

Některé naše akce jsou pro
důchodce finančně náročné
- zejména vstupy. Velmi jsme
přivítali finanční příspěvek MěÚ,
ze kterého přispíváme na dražší
vstupy do objektů a vstupenky
na divadelní představení nejen
v Praze, ale i v KD Vltava. Pro le-
tošní rok jsou připraveny vycház-
ky: Národní památník na Vítko-
ve, Židovské město, Břevnovský
klášter, Klementinum, Vinohrad-
ské sady a Gróbovka, zajímavostí
městské čtvrti Braník, Konvikt
a Muzeum dětské kresby, Gale-
rie v Trojském zámku, Muzeum
hracích strojků na Hradčanském
náměstí.

V červnu uvidíme muzikálové
představení Jekyll a Hyde v nově
zrekonstruovaném hludebním
divadle Karlín.

Poděkování
Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat panu starostovi Petru

Holečkovi, paní Jindřišce Holekové a paní Anně Lindové za osobní
gratulaci k mým 98 narozeninám, při které mě byla předána květina,
dárkový balíček a keramický hrneček.

Též děkuji paní redaktorce Janě Krátké z Kralupského televizního
vysílání za pěkný příspěvek o mé oslavě, z kterého jsem měla oprav-
du velkou radost a na který budu ráda vzpomínat, pokud mne zdraví
bude sloužit. Ještě jednou moc děkuji.

Anna Čapková

Touto cestou bychom chtěli velice poděkovat třem hasičům, kteří
nám dne 20.3.2007 okolo páté hodiny ráno zachránili naše štěňátko
Nellynku.

Nelly je v pořádku a už pěkně lumpačí. Ještě jednou moc děkujeme.
Rodina Šebestová

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Přednáška Ing. Stupky opět
upoutala
Další z akcí Sdružení - přednáš-
ka Ing. Stupky z cyklu Význačné
osobnosti města - proběhla ve
středu 11. dubna v sále Městské-
ho muzea. Přednášejícím jsme
se nechali vést po stopách, které
v kralupské historii zanechali
kněz Jan Valerian Jirsík a dlouho-
doby starosta Josef Vaniček. Oba
se v Kralupech nenarodili a pře-
sto se zde nesmazatelně zapsali.
Kněz Jirsík působil 14 let na faře
v Mínících. Jako buditel se zasa-
zaval o školní výuku v češtině a
přes zákaz císaře Josefa II. obno-
vil tradiční Řipskou pouť. Zemřel
jako biskup v Českých Budějovi-
cích, kde je dodnes vzpomínán.
Starosta Josef Vaníčekza 20 let ve
funkci zavedl pouliční osvětlení,
založil první gymnázium (1923),
prosadil budování kanalizace a
nechal vystavět most přes řeku
(1926 - 1928). V souvislosti se za-
ložením prvního gymnázia pad-
la na této, s nevšedním zájmem
vyslechnuté přednášce, i zmínka
o pomoci poslance Biňovce.
Všechny přednášky pořádané
Sdružením jsou určeny nejen
členům, ale i veřejnosti, neboť

seznamování obyvatel s boha-
tou minulostí Kralup je poslá-
ním organizace, jejíž plný název
zní: Sdružení rodáků a příznivců
města.

První letošní zájezd připraven
Ve středu 16. května se koná náš
zájezd do Přerova n. L., Lysé n. L.
a Benátek nad Jizerou. Informa-
ce o volných místech získáte na
tel. 315 727 342.

Nezapomeňte se přihlásit na
červnový zájezd
Druhý letošní zájezd vede po
trase Český Šternberk - Vla-
sim. Uskuteční se ve středu 13.
června, kdy nejdříve navštívíme
nejmohutnější hrad Posázaví
- Český Šternberk. Tam uvidíme
mimo jiné exponáty ze třicetile-
té války a Síň spoluzakladatele
Národního muzea v Praze. Na
zámku ve Vlašimi si projdeme
muzeum Podblanicka a pak na-
stane toulka příjemným zámec-
kým parkem. Přihlášky přijímá-
me v úterý 5. června od 14hodin
v Penzionu. Odjezd od KD Vltava
v 7.00 hod., dále po obvyklých
nástupních místech. Z otočky
v Minicích v 7.30 hod. Předpoklá-
daný návrat kolem 18 hodiny.
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Mohutný hrad Český Šternberk hrdě se vypínající nad řekou Sázavou
- první zastávka druhého zájezdu Sdružení.
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Noc s Andersenem v knihovně
Již potřetí se v naší knihovně

sešly děti, aby si připomněly naro-
zení dánského pohádkáře H. Ch.
Andersena. A nebyli jsme v kralup-
ské knihovně sami. Tuto noc se na
téměř 600 různých místech sešlo
přes 18 tisíc dětí.

Nocležníky opět přivítala čer-
nokněžnice, vodník, kominík a ne-
chyběla opět okouzlující ježibaba,
která tento rok neměla mezi nocu-
jícími ježibabami konkurenci.
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Usměvavý kominík dětem při-
blížil další významné autory lite-
ratury pro děti a mládež, kteří mají
v tomto roce významné životní
výročí - Josefa Ladu, Jaroslava
Foglara a Astrid Lindgrenovou.
Vodník i s rybami a malým vodníč-
kem tentokrát dohlížel na pořádek
v knižní říši.

Mezi děti zavítala místostarost-
ka Mgr. Šárka Drobná, aby jim po-
přála večer plný zážitků a pomohla
při křtu pohádkovníku, který se vy-
sazuje v knihovnách u příležitosti
Noci s Andersenem.

Po úvodních slovech a vzájem-
něm představení na děti čekal
opět večer pohádek, soutěží, kvizů,
četovánía nejednoho překvapení.

Černokněžnice přečetla dětem
Ladovy bajky, a když děti četly pří-
běhy Pipi Dlouhé punčochy, Pipi
zaťukala na okno knihovny. Přišla
se na nás podívat a zeptat se, jak
se dnešní večer dětem líbí. Chvil-
ku také poslouchala, jak děti čtou.
Samozřejmě se nemohla zdržet
dlouho, protože musela do jiných
knihoven. A možná se tam potkala
s Mirkem Dušínem nebo kocou-
rem Mikešem.

Po chvilce volné zábavy nás na
zahradě přivítali „ohniví" žongléři.
Jejich vystoupení sklidilo velký po-
tlesk. Po návratu ze zahrady a malé
procházce, při které se děti pokou-

sely držet bobříka mlčení, na nás
čekalo první překvapení. Pod po-
hádkovníkem leželo pohádkové
psaní doručené pohádkovou poš-
tou. Poslala ho Mahulena Regálo-
vá, která děti již v minulých dvou
letech navštívila. K dopisu byl pro
každého nocležníka přiložen malý
lísteček, který měly děti opatrovat
jako oko v hlavě. A opravdu tomu
tak bylo. Každou chvilku někdo
hlásil, že se musí podívat, kdeže
má ten kouzelný lístek.

A protože vždy chceme, aby se
děti také něco dozvěděly a pouze
„nedováděly", seznámily jsme je
s blížícím se svátkem - Dnem ma-
tek. Po milých slovech o mamin-
kách, lásce a pozornosti k nim,
jsme pro děti na ochutnání připra-
vily dorty, kterými maminky v ten-
to den mohou sami pohostit. Po
dortech se zaprášilo a všechny děti
se daly ihned do vyrábění malých
dárků pro své maminky.

Kolem třiadvacáté hodiny se
několik spáčů začalo pomalu těšit
na své postýlky. Ale ještě se muse-
lo počkat na návštěvu Mahuleny
Regálové, která vždy dětem přála
dobrou noc.

Ale místo unavené a nemocné
Mahuleny nás navštívil okouzlu-
jící Božetěch Všepřečet z Národní
knihovny.

Od Mahuleny Regálové dostal
pokyny, co mají děti dělat s již roz-
danými lístečky.

Byly to tombolenky, které
i s tombolou pro děti Mahulena
připravila. Božetěch tombolu roz-
dal, s dětmi se rozloučil a vydal se
šouravými kroky k nádraží.

Nejvytrvalejší nocležníci ještě
četovali, některé děti se přes inter-
net zúčastnily soutěže nakladatel-
štvi BRIO a některé děti si - kupo-
divu nás dospělých - ještě četly.
Knihovna utichla přibližně ve dvě
hodiny ráno.

Po šesté hodině se již probou-
zely a první děti se objevovaly
mezi regály, kde si vybíraly knížky
ke čtení. Po malé snídani jsme se
v půl deváté ráno rozloučily s po-
sledními nocležníky, kteří se vydali
do krásného rána na cestu domů,
někteří i na Okoř.

Doufáme, že si děti z Noci s An-
dersenem neodnesly pouze malý
dárek, diplom a výhru vtombole, ale
mnoho krásných zážitků, něco málo
vědomostí, a že se jim třetí Noc s An-
dersenem alepoň trošku líbila.

Pracovnice MěK

Zprávy z DDM
Akademie DDM

je jedinečnou příležitostí,
jak se seznámit s prací Domu
dětí a mládeže v Kralupech nad
Vltavou.Svá vystoupenízdepřed-
vedou děti ze zájmových útvarů
Taneční průpravy, které uspěly
i na tanečních soutěžích a umísti-
ly se na velmi pěkných místech.

Dále se můžete těšit na naše
nejmenší děti, které navštěvují
se svými rodiči klub Cvičeníčko.
Předškoláčci chodí také do zá-
jmových útvarů Krůček a Rytmi-
ka a ani ti tu nebudou chybět. K
dobré náladě přispějí i flétničky.
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Nově se představí zájmový
útvar Sebeobrana, který svoji
činnost zahájil v září 2006, stejně
tak jako naše břišní tanečnice.

Ze sportovních ZÚ se před-
staví ještě svěřenci Luboše Sudy
s vystoupením kick-boxu a děvča-
ta ze zájmového útvaru Aerobic.

O velkolepý závěr se postarají
již tradičně Žongléři.

Srdečně zveme rodiče, děti,
pedagogy i širokou veřejnost,
přijďte se 24.5. od 16.30 hodin
na nás podívat!!!

Vyhodnocení velikonoč-
ní soutěže

Během velikonoční výstavy se
v Domě dětí a mládeže konala
soutěž „O nejkrásnější vajíčko".
Návštěvníci mohli hodnotit cel-
kern 65 vajíček. Z 472 hlasů vze-
šli tyto vítězové:

1. místo Jaroslav Nezbeda
Děti:
1. místo: Kroužek při školní

družině ZŠ Revoluční
místo: Michaela Fialová

- školní družina ZŠ Generála Kla-
pálka

2. místo: Dominika Kotková a
Bára Fialová - školní družina Z§
Generála Klapálka

3. místo: Kroužek při školní
družině ZŠ Revoluční

Zvláštní cena: Základní škola
praktická, kolektiv dívek 8. a 9.
ročníku

Děkujeme všem zúčastněným
a blahopřejeme vítězům.

Sobotní kurzy
Dnes Vás pozveme na posled-

ní sobotní kurz konaný v letoš-
ním školním roce.

Jeho název je Decupage zase
jinak a měli bychom zde tvo-
rit obrázky pomocí ubrousků a
strukturovacích past. Zhotovíme
si zde i arch ručního papíru.

Kurz se koná 19.5. a cena je
350,- Kč.

Přihlášky společně s platbou
přijímáme do 9.5.

V novém školním roce 2007/08
zahajujeme kurz
Soboty s keramikou

Jedná se o 8 na sebe navazují-
cích sobot. Kurzje určen pro mlá-
dež a dospělé. Obsahem kurzu
je výroba kachle, práce z plátů,
nálepové techniky, formování,
točení, dekorování a glazování.

Kurz povede paní Lenka Šubr-
tová. Cena: 3.500,- Kč

Informovat a přihlásit se mů-
zetě v kanceláři DDM již nyní.

Letní tábor v Adršpachu
Dům dětí a mládeže pořádá

letní tábor v Adršpachu-Dobro-
sov u Náchoda. Tábor se koná
14.-21.7. Objekt se nachází 3 km
od Náchoda. Děti čeká bohatý
program. Ke sportovnímu vyžití
jim bude nabídnuto hřiště, ven-
kovní bazén, v případě nepřízně
počasí je možné využít tělocvič-
nu nebo nedaleký krytý bazén.
Mimo sportu se budeme věno-
vat hrám a výtvarné činnosti.
Nebude chybět táborák, noční
bojová hra a sbírání bodů do ce-
lotáborové hry.

Nádherná příroda nabízí
i mnoho možností na výlety -
Broumovské a Adršpašské skály,
Náchovský zámek, pevnost Dob-
rošov, Ratibořice atd.

Přihlášky v kanceláři DDM.
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Známý holandský muzikálový
soubor Koor Groot Colmschate,
který má cca 80 členů navštíví
ve dnech 17. - 21. května Kralupy
nad Vltavou.

Bydlet budou v Kralupech, na-
vštíví Prahu a okolí. Jejich hlav-
ním bodem programu však bude
koncert„Ready forTake-off", který
se uskuteční v kralupském kultur-
ním domě Vltava.

Soubor má za sebou turné po
Holandsku, kde zpravidla vypro-
dává všechny sály. Jejich závěreč-
ný koncert budou letos mimo-
řádně věnovat České republice.
Jelikož si Čechy a českou kulturu
oblíbili, splní se tím jejich přání
zahrát pro české publikum.

Koncert se uskuteční
19. května 2007 v 19.30 hod.
v KD Vltava.
Můžete se těšit na čtyři

části
f-..'

programu. První část bude vě-
navána písním skupiny Queen,
druhá část má téma„Vojna a Mír"
a uslyšíte například píseň z fil-
mu Pearl Harbor, třetí část je ve
stylu „Gospel" a roztančí vás v ní
tóny duchovních afrických písní,
čtvrtá část se nazývá „Párty" a
poslechnete si například nestár-
noucí písně z muzikálu Horečka
sobotní noci. Soubor má svou
vlastní jedenáctičlennou kapelu,
jejímž vedoucím je Klaas van der
Meulen. Dirigentem souboru je
RikHenning.

Tímto vás jménem pořadatel-
ské společnosti Sjors Lemberk
and Parners srdečně zveme!

Vstupenky si můžete zakoupit
v KD Vltava nebo rezervovat na
email: sjors@sjorslemberk.cz
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Velký jarní koncert
V úterý 17. dubna se v aule

ZŠ Trebízského konal Velký jarní
koncert pěveckých sborů, jehož
pořadatelem byl Dvořákův ko-
morní sbor ve spolupráci s Unií
českých pěveckých sborů.

Místní si jako své hosty při-
zvali komorní smíšený pěvecký
sbor ROSA z Roztok u Prahy a
pražský HLAHOL. Dvořákův ko-
morní sbor vznikl v roce 1998 a
sbor ROSA v roce 1 970. Smíšený
pěvecký sbor HLAHOL vznikl již
v roce 1861 ado jeho slavné his-
torie patří například i skladatel B.
Smetana v roli sbormistra. Dvořá-
kův komorní sbor pod vedením
Romana Michálka a Zuzany Kru-
sinové úvodem zazpíval sklad-

by našich skladatelů (V. Novák,
A. Dvořák , Z. Lukáš),! nápadité
úpravy českých lidových písní a
černošských spirituálů. Ukázky
ze svého současného repertoá-
ru s chutí a procítěným výrazem
zazpívali zpěváci z ROSY, pod ve-
děním Soni Frýdlové a pražské-
ho HLAHOLU pod vedením Kláry
Strnadové.

Na závěr koncertu a setká-
ní pěveckých sborů zazněla ve
společném provedení sladba
A. Dvořáka Napadly písně.

Posluchače i účinkující po-
těšilo velmi příjemné prostředí
a dobrá akustika sálu.

Pavel Rynt
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Za vodou 2007
Divadelní festival Za vodou se letos chystá hned na první

červnový pátek a sobotu (1 . -2. června), takže si udělejte čas"!
Malá ochutnávka z programu: V pátek večer bude Groteska - před-

stavení na motivy němých filmů Chaplinovy éry. Potom v divadelní
klubovně koncert skupiny TRABAND. V sobotu dooslavíme svátek
dětí velikým dětským jarmarkem, na který přijdou i Mrkvajzníci. Že
nevíte, kdo to je? Tak se přijďte seznámiti Tou dobou se již v klubov-
ně budou rozcvičovat borci z Improligy, aby zde odpoledne sehráli
své premiérové utkání. Večerní představení Tajemný V.A.D. v Karpa-
těch (ano, jak lze tušit, hrát budou kladenští véáďáci) navodí příjem-
ně mrazivou náladu, vhodnou pro dobrodružný lampioňák do míst
temných a nebezpečných, který sedmý (!) ročník festivalu uzavře.

Takže už se těšte, my se na vás těšíme!!!
DS Scéna Kralupy

Program včas najdete buď na www.kralupy.cz/zavodou
či na nárožích a sloupech.

Karlovarský skřivánek
Gábina Čížková (3.G) reprezentovala kon-

čem března v Karlových Varech Dvořákovo
gymnázium Kralupy nad Vltavou a Středo-
český kraj v celostátním kole pěvecké soutěže
„Karlovarský skřivánek" Soutěže se zúčastnilo
třicet zpěváků a zpěvačekz celé České repub-
liky, v porotě zasedli profesoři z konzervatoří
a profesionální hudebníci. Jako host vystou-
pil „Superstar" Zbyněk Drda. Gábina zpívala písničky: „Muzikanti, co
děláte" a „Marie má se vracet" od Zuzany Navarové. Doprovázela se na
housle, na kytaru jí hrála Radka Jílková, na klavír M. Hrdinova. Za svůj
výkon pak z rukou Zbyňka Drdy převzala medaili a diplom.
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Zpravodaj

HTAVA
IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na květen 2007

.SPECTRAL RECORDING.
LItJ DOLBY STEREO]@B|

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ

1.-4. út-pá 20.00
5. - 6. so-ne 20.00
7. - 9. po-st 20.00
10.-12. ct-so 20.00
13. ne 20.00

14. po 20.00
15.-16 út-st 20.00

17.-18. čt-pá

19.-20. so-ne

21.-23. po-st

24.-25. čt-pá
26.-27. so-ne
28.-29. po-út

st
31. ct
1. - 3. pá-ne

17.30
20.00
15.00
17.30
20.00
17.30
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
15.00
17.30
20.00

PRÁZDNINY PANA BEÁNA
DREAMGIRLS
ROCKY BALBOA
DOPISY Z IWOJIMY
NA SEVER
SEVEROZÁPADNÍ LINKOU
VLAJKY NAŠICH OTCŮ
HUDBU SLOŽIL,
SLOVA NAPSAL
BESTIÁŘ
BESTIÁŘ
ARTHUR A MINIMOJOVE
ARTHUR A MINIMOJOVÉ
BESTIÁŘ
BESTIÁŘ
BESTIÁŘ
FONTÁNA
PUSINKY
HORY MAJÍ OČI 2 30.
FAST FOOD NATION
300:BITVAUTHERMOPYL
ROBINSONOVI
ROBINSONOVI
300:BÍTVAUTHERMOPYL

PRÁZDNINY PANA BEÁNA
Velká Británie, 90 min., SUP, T, 80,- Kč
Legendární přízrak se tentokrát vydává z rodné Británie
přivést k šílenství pro změnu Francouze.

srní5*< ?,
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DREAMGIRLS

USA, 131 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Oscarový Jamie Fox, populární Beyoncé Knowles,
překvapivý Eddie Murphy a fenomenální začátečnice
Jennifer Hudson v muzikálu o cestě jednoho dívčího
pěveckého tria ke slávě.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2007:
Roming, Piráti z Karibiku: Na konci světa, Norbit, Spider-
Man 3, Neznámý svůdce, Odstřelovac, Sunshine, Želvy
Ninja, Divočáci

ROCKY BALBOA

USA, 102 min., T, 80,-Kč
Italský hřebec Sylvester Stallone se v šedesáti vrací
do ringu příběhem o tom, že není konec, dokud není
konec.

DOPISY Z IWOJIMY
USA M; min., SUP, T, 12,80,- Kč
Přijeli na tento ostrov bez zpátečního lístku, protože jim
zbývala jediná cesta. Zemřít tu se ctí! Clint Eastwood
vyprávío nejdrsnější bitvě vTichomoříz pohledu svých
bývalých nepřátel.

NA SEVER SEVEROZÁPADNÍ LINKOU - projekt 100
US/\. 136 min.J, 12,70,-Ke
Podnikatel Cary Grant je shodou náhod považován
za vládního agenta a musí se dát na útěk. Po cestě se
k němu připojí dvojitá agentka a spolu procházejí
řadou nebezpečí a zároveň komických situací.

VLAJKY NAŠICH OTCŮ
USA, 132 min., SUP, T, 80,-Kč
Peklo války i propagandy zachycuje v ambiciózním
válečném dramatu opět Clint Eastwood, tentokrát
z pohledu vítězů, kteří tu vztyčili svou vlajku.

HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL
USA, 105 min., T, 12, 80,-Kč
V romantické komedii dostal muzikant Hugh Grant
druhou šanci na úspěch ... a první na lásku Drew
Barrymore.

BESTIÁŘ
ČR, 110 min., 15, 80,-Ke
Irena Pavlásková adaptovala knižní předlohu Barbory
Nesvatbové o emancipované ženě, která se pokouší
vyřešit citovou krizi mužským přístupem ke vztahům.
Hrají: Danica Jurčová, Karel Roden, Marek Vašut, Tomáš
Matonoha, Jitka Cvancarová, Kryštof Hádek...

-s-^.s'»'-•^
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Změna programu vyhrazena.

ARTHUR A MINIMOJOVÉ
Francie, 94 min., ŠUP, D, 80,- Kč
V animované podívané má desetiletý Artur jen dva dny
na to, aby navázal kontakt se skřítky Minimoji, které
děda přivezl z Afriky, vstoupil do jejich říše a zachránil
ji před zlovolným Maltazardem.

FONTÁNA
USA, 97 min., T, 12, 80,-Kč
Hugh Jackman a Rachel Weiss ve třech verzích hledají
strom života ve filozofické podívané D. Aronofského.

PUSINKY

ČR, 97 min., 12,80,-Ke
Iška, Vendula a Karolína odmaturovaly a míří do
Holandska nejen za brigádou. Jejich cesta ale povede
v debutu Karin Babinské nakonec úplně jinudy.

B::

HORY MAJI" OČI 2
USA, 90 min., ŠUP, T, 15,80,- Kč
V poušti se protivníky, resp. oběťmi mutantů tentokrát
stane skupina adeptů Národní gardy.

FAST FOOD NATION
USA,113min.,T,15,70,-Kč
Všichni jsme tupý dobytek. Klasický hraný film zkoumá
svět fast foodu z tuctu úhlů, počínaje ohlédnutím do
historie přes praktické informace z provozu prodejen,
marketingové fígle atd.

300: BITVA U THERMOPYL

USA, 117 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Comicsově historickou podívanou o bitvě tří set
Sparťanů proti perské přesile natočil Zach Snyder.

ROBINSONOVI

USA, 102 min., D, 80,-Kč
Animovaná disneyovka vypráví o dvanáctiletém
vynálezci, jehož objev„skeneru vzpomínek" spustí sled
dobrodružných událostí...

15 mládeži do 15 tet nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
r^ české titulky
SUP sirokoúhlvfili'm

ZŠ Revoluční 682
Kralupy n.V.

přijme od 2.5.2007
do trvalého pracovního

poměru

uklízečku
Kontakt:

tel. 315 726 192,
p. Dvořák

PROSTIHLOVACÍ STOLY OPĚT V KRALUPECH !

SALON SLUNEČNICE NABÍZÍ:
- hubnutí a proštíhlení postavy
- cvičení i pro seniory, těhotné a maminky po porodu
-hlídání dětí
- masážní stroj ROLLETIC
-TRVALÉ DEPILACE BEZBOLESTNĚ LASEREM
- PILATES
- KURZY BOJE S NADVÁHOU

Přijmene kosmetičku, manikérku,
modeláž umělých nehtů tel.: 603 551166

OBJEKT VLTAVA, 1. PATRO NAD LÉKÁRNOU - LOBEČEK
otevřeno dle potřeb klienta ^Q\ 774 A09 809

16651bo60ne

y
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc květen 2007

Zpravodaj

tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

Středa 2. v 16.30 hod.
malý sál KD Vltava
O SMOLÍČKOVI, O KŮZLÁTKÁCH
A O BUDU LÍN KOVI
Loutkové pohádky pro naše nejmenší diváky
zahraje Divadélko Hračka Praha.

20,-

Čtvrtek 3. v 9.00 a 10.30 hod.
KUBULA A KUBA KUBIKULA
Veselá písničková pohádka divadla AHA!
o bubácích a strašidlech, kterých se nemusí-
té bát. (zadáno pro MS a ZŠ) (na představení
od 10.30 hod. zveme i rodiče s dětmi!)

40,-

10.-31. května malý sál
VÝSTAVA KRESLENÉHO HUMORU
MIREK VOSTRÝ
Otevřeno pondělí-pátek od 14 do 17 hodin
a při akcích KaSS.

Sobota 12.
Akce Kruhu přátel Prahy
KLEMENTINUM
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Pátek 14. v 19.00 hod. malý sál
EVROPSKÝ SEVER RUSKA
Solovecké ostrovy, pohoří Chibiny a polo-
ostrov Kola. O lidech, zemi a přírodě bude
hovořit cestovatel Pavel Řeší.
Přednáška je doplněna promítáním diapozi-
tivů. 40,-

Čtvrtek 17. ve 20.00 hod.
IVAN HLAS A SKUPINA K NEZAPLACENÍ
Přijďte k nám strávit příjemný večer!

Studenti: 120,-150,-

•Ot^
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sobota 19. v 18.00 hod.
35. koncertní sezóna KPH
Koncert laureátů a vítězů instrumentální
soustěže Mezinárodního hudebního festi-
valu Pražské jaro
Petr Cech - varhany
Tomáš Jamník - violoncello

Program: Duchovní skladby českých a evrop-
ských skladatelů 90,-45,-
Na tento koncert neplatí permanentní
vstupenky KPH.
Koncert se uskuteční v kralupském kostele.

Neděle 20. v 16.00 hod.
KaSS a Hudební centrum Petra Suchomela
srdečně zvou na
finále 5. ročníku soutěže mladých zpěváků
KRALUPSKÝ SLAVÍK 2007
Záštitu převzal starosta města
pan Petr Holeček, f
Hlavním sponzorem je MERO ČR, a.s. ^^
Kralupy nad Vit. 17^33
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SeK.,
Moderuje diskžokej Rádia Relax Aleš Švarc.
Přijďte podpořit své rodinné příslušníky, ka-
marody a spolužáky. První tři v každé katego-
rii si odnesou pěkné ceny.

studenti: 30,- 60,-

Středa 23. v 9.00 a 10.30 hod.
PRAŽSKÉ POVĚSTI
Pořad nastudovali Eva Hrušková a Jan Přeu-
čil. (zadáno pro školní mládež)

Středa 23. v 19.30 hod.
Diego Ruis, Fiona Bettanin&Nicola Pistoia,
Pino Ammendola
BEZ PŘEDSUDKŮ
(osvědčený hit divadla Kalich Praha)
Výtečná komedie o kamarádství, o tajem-
stvích, o zvědavosti a hlavně o nás - jejích
divácích.
Setkáte se s vybroušeným, velmi trefným
slovním soubojem dvou protagonistů Jany
Paulové a Pavla Zedníčka. Nenechte si ujít!

Důchodci: 170,- 190,-

Neděle 27.10.00 hod.
CELÝ DEN DĚTSKÝ DEN
NEBOJTE SE STRAŠIDEL (velkýsálKD)
Loutkoherecká skupina, známá z České te-
levize, oživila už řadu loutek. Například Jů a
Hele, Haryho Šoumena a mnohé další. Ten-
tokrát se setkáme se strašidly z„Pohádkové
půdy" v představení plném loutkových vý-
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R^Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 6.5. trvá výstava
Josef Holub - Obrazy

3.5. čtvrtek 18.00
klavírní recitál
Jana Havlíčková - „Světem populárních
melodií"
opera, opereta, muzikál, vstupné 30,- Kč

22.5. úterý 17.00
koncert absolventů ZUŠ Kralupy

29.5. úterý 17.00
koncert absolventů ZUŠ Kralupy

Připravuieme na červen
Dny Kralup 2007
6.6. středa 18.00 - 22.00
První kralupská muzejní noc s vernisáží
a s překvapením

www.sweb.cz/muzeum.kralupy

Rolnička

16. května 2007
od 16.30 hodin
uvede pohádku

^3^ O perníkové
chaloupce

tfupné 20,- Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS

wrflv'f'^

stupů, soutěží, písniček a her. A na návště-
vu přijdou i samotní Jů a Hele.

50,-

Neděle 27.14.00 hod.
ZAHRADA KULTURNÍHO DOMU
(dětské hřiště)

nejrůznější dovednostní soutěže o ceny
zajišťuje Klub českých turistů Kralupy
disko, soutěže o ceny, průvodní slovo
Tomáš Mikulský
k dispozici bude i horolezecká stěna
občerstvení zajišťuje Uzenářská firma
Neuměřice (opékaná masíčka a špekáč-
ky na grilu)
zmrzlinové potěšení věnovala dětem fir-
má NOWACO ČR, s.r.o. Kralupy n.Vlt.
bufet s nápoji otevřen

30,-
Ti, kdo půjdou dopoledne na představení, bu-
dou mít vstup na zahradu za 10,- Kč.

*

*

*

#

*

*

Připravujeme na červen:
1. - 3. Divadelní festival „Za vodou"
7. 19.00 Talisman - premiéru komedie

uvádí DS Scéna
7. 21.00 Radim Hladík a Jaroslav Hutka

zahrada KD
8. 17.00 Kouzelná školka s Majdou

a Františkem
oblíbený pořad pro děti



Zpravodaj

Již více než 30 let působí v Kralupech nad
Vltavou Komorní orchestr Dvořákova kraje.
Pod taktovkou pana prof. Václava Mazáč-
ka (člena České filharmonie a pedagoga na
Pražské konzervatoři) dlouhodobě dosahuje
vynikajících výsledků a po mnoho let se tak
řadí mezi absolutní špičku neprofesionálních
hudebních těles v České republice. Orchestr
každoročně sklízí řadu úspěchů u tuzemské-
ho i zahraničního publika. Na svém umělec-
kém kontě má i několik nahrávek pro Český
rozhlas. Českou televizi a tři samostatná CD.

Za těmito úspěchy se však skrývá mnoho
a mnoho času, energie a především poctivé
práce. A nevnímejme to, prosím, jako pouhou
frázi. Členové orchestru se každý týden schá-
zejí na pravidelných zkouškách, studují reper-
toár i doma ve svém volném čase a někdy se
programu orchestru podřizují i jejich nejbližší.
Takže do provozu něčeho takového, jako je
neprofesionální komorní orchestr, je zapoje-
no (a to z čiré lásky k hudbě) velké množství
lidí. Někdo však musí být hybatelem tohoto
kolosu a v případě KODK je to jednoznačně
dirigent Václav Mazáček. S orchestrem zažil
úplné začátky, umělecky pozdvihl jeho úro-
ven a dlouhodobě jej udržuje na nejvyšších
příčkách kvality. Přitom vést takové těleso
neznamená být „jen" vynikajícím hudebním
odborníkem. Takový člověk potřebuje mít
ještě řadu dalších vlastností, jako je charisma,
trpělivost, tolerance, cílevědomost... A Václav
Mazáček všechny tyto potřebné schopnos-
ti a dovednosti má. A je obdivuhodné, že ač
sám je plně vytížený profesionální hudebník
a pedagog, věnoval a věnuje množství svého
volného času a energie právě neprofesionální
sféře.

V letošním roce se panu Václavu Mazáčko-
vi kromě obdivu ze strany publika dostalo i
oficiálního ocenění od Ministerstva kultury
ČR. Za celoživotní práci s amatérským těle-

Více takových Mazáčků
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sem, realizovanou s profesionálním vzděláním
a kvalitou bez nároků na odměnu a za celoži-
votní přínos k rozvoji neprofesionální komorní
a symfonické hudby byl navržen NIPOS-ARTA-
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MÁ na udělení Ceny ministerstva kultury a cenu
vyhrál. Slavnostní předání tohoto ocenění pro-
běhlo na koncertě II. etapy národního festivalu
neprofesionálních komorních a symfonických
těles dne 11. dubna 2007 v Aule Gymnázia Dr.
Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi. Kromě KODK
zde vystoupil i Kyjovský komorní orchestr a do-

máčí Mladoboleslavský komorní orchestr. Prof.
Václav Mazáček cenu převzal z rukou náměstka
ministra kultury Mgr. Adolfa Tomana. Ten ji pře-
dával se slovy: „Více takových Mazáčků v kaž-
dem městě!" Václav Mazáček poděkoval svým
nejbližším (manželce Jaroslavě a synu Viktorovi)
za vydatnou podporu a spolupráci při vedení
orchestru a dík patřil i všem jeho členům. Mezi
gratulanty nechyběla ani zástupkyně za NIPOS-
-ARTAMA Soňa Hanzalová. Na slavnostním ve-
čeru po koncertě promluvil i prof. Jiří Portych.
Hovořil o kvalitních výkonech zúčastněných
orchestrů a (nejen na adresu V. Mazáčka) o po-
třebnosti a výhodách propojení profesionální a
amatérské hudební sféry.

V závěru článku nezbývá než poděkovat
v souladu s Ministerstvem kultury ČR Václavu
Mazáčkovi za nesmírnou obětavost a mravenčí

práci, kterou více něž 30 let věnuje kralupské-
mu orchestru. Gratuluji k tak významnému
úspěchu a do dalších let mu přeji mnoho zdraví,
energie, nápadů a neutuchající radosti z práce
s KODK. A ostatním městům v Česku přeji „více
takových Mazáčků". Kralupy, máte štěstí!

MgA. Lenka Pittauerová
autorka je hudební teoretik

Vynášení Morany
Vynášení Morany - tradiční předveliko-

noční zvyk, který už se málo kde dodržuje.
Jde o každoroční pochod, který symbolicky
zakončí zimu a přivítá jaro. Má šířit radost
z toho, že nadvláda mrazu a sněhu je za námi.
Na trůn usedá jaro a Morana musí být řádně
vyhnána.

Morana, Mora, Mařena nebo také Mořena
je stará pohanská bohyně, kterou uctívali
staří Slované a Baltové. Často je zobrazována
jako samotná Zima nebo také smrt. Pro pra-
ve ukončení jejího panování je bita, topena
nebo upalována. Podle zvyku musí být na
svou poslední cestu pěkně vystrojena, aby-
chom se s ní řádně rozloučili. Vynášení Mora-
nyje přes tisíc let starým zvykem.

Tento obyčej se rozhodly zachovat děti
ze 1.G a 2.G Dvořákova gymnázia. Nejprve
se celá skupina účinkujících shromáždila na
Dvořákově náměstí. Seřadila se v dvojřad a
začala zpívat píseň na vynášení zimy. První
dvojice držela Moranu vyrobenou ze slámy
a oblečení. Další dvojice do ní mlátila, což
mělo symbolizovat samotné vyhánění Zimy.
Následně se vydali podél Zákolanského po-
toká do centra města. Prošli přes Palackého
náměstí, kolem kostela a dále po pěší zóně
až k lávce, kde byl cíl cesty.

„Příchod jara byl oslavou nejen hezkého
počasí, ale i života. Takže když lidé chtěli
skoncovat se zimou, tak vynesli Moranu a
doufali, že tím napomůžou příchodu jara,

zlepšení počasí a úrody.", říká profesorka
Blanka Tatarova, organizátorka celé akce.
„Vyhánění se mi líbilo. Pochod jsme tento rok
prodloužili přes centrum města a primány
chválím. Skupina dokázala udržet jednotný
rytmus a zaujali jsme lidi na ulici."
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Během pochodu studenti nepřestali bub-
novat a zpívat. Dívky rozdávali kvetoucí vět-
vičky kolemjdoucím. Ohlasy přihlížejících di-
vaků byly příznivé, někteří se k nám dokonce
přidali.

Na lávce se děti seřadily okolo Morany a
s dvojnásobnou intenzitou zpívaly a bubno-
valy do rytmu. Morana byla vyzdvižena nad
zábradlí a za doprovodu řehtaček a píšťalek
slavnostně svržena do řeky.

A tak jsme přivítali jaro v Kralupech.
Lucie Štráfeldová,

Michal Hančar,
1.A Dvořákova gymnázia a SOŠE
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Křížovka
Správné znění tajenky z dubnového vydání zní: „Pozor abys neutek z vedra do pekla". Dvě

vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Marie Břenková, Štefánikova
648, Kralupy nad Vltavou.

Znění tajenky z květnového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do
23. května 2007. (slosováno bylo 22 luštitelů).

SPZ okr.
|Topol6any|

Autor
-str-

Jupiterův
měsíc

písmeno
abecedy
(fonet.)

1.část část
domu

včelí
ipoiec.e

štvi
íe"-l

|spplecen-[
|ký večfreH

chem.
zn.

aktinonu

chem.
zn.

uranu

končetina
zvířete

odklonění

ielem]
obruba

IwsR

zkr.
vysoké
školy

MPZ aut
Lucem-
burská

net

zapado-
české
město

systém
hoflnocE
všacr

mastná
tekutina
acetát

.českit
veslář

opotřebo-
val

jízdou

.pevny.
tiodpalo'vafl

středo-
veka
zbraň

dechový
hudební
nástroj

MPZ aut
Thajska

chem. zn.l

zn. polo-
méru

ast

SPZ okr.
Ostrava

dravý pták
(slov.)

čidla
zraku

tilka

město
ve

Francii

řeka
v Británii

cnem. zn.
titanu
mužské
imeno

osa
ptačího
pera

2007
ozn.

letadel
ISIovenska]

město
vja-

ponsku
porazil

skotský
polo-
ostrov

zn.
jednotky
hmotnosti l

písmeno
.řecké.

abecedy
(fonet.1

úder
v boxu
ňm. č. 4

pletenec
vlasu

hospodář-
ÁkÍ

nádoba

část
úst

řeka
v Itálii

SPZ okr.
Litomencel

chem. zn
osmia
opusy

dvojice

písečný
Víesw

'W
chroští

MPZ aut
Španěl-

ská

"hněv"
(latino

slavná
herečka

TeRiT
v SRN

pálkovači
hra

vlasu,^"diď
(angl.)

zn. duté
míry

řím. č. 3
uzemí
v Zairu
"nebo"

'rus.foneť

ostrov v
Japonskul

"ten"
(latin.)

2.. cast
tajenky
W

inížený tón
stará sol-
mizacnl
slabika

vysoká
karta

ženské
jméno

tlumit

památník
ze tří

balvanu
sice

Pomůcka:
APT, ENA, IE,
TRILIT, YAKA

Zpravodaj

Pozvánka do regionu

Od 1.4. do 31.10.2007 se koná na zámku
Veltrusy výstava Čas starých pohlednic, kte-
rá je doplněna dobovými rekvizitami a dě-
jinami poštovnictví slovem i obrazem. Vy-
stavené exponáty jsou z let 1897 až 1945,
tématicky místopisné (Mělnicko, Veltrusy,
Konopiště, Praha, Český ráj. Církevní památ-
ky, Lázně, zahraniční místopis.. .) a žánrové.
Zajímavostí jsou také první korespondenč-
ní lístky a secesní stereo prohlížečky.

odkaz: www.veltrusy.net
http://stare.pohlednice.sweb.cz

Městské muzeum Velvary a SEV Javory
Černuc vyhlašují u příležitosti oslav 525.
výročí povýšení Velvar na město soutěž
„O nejhezčí perník". Perníky budou prezen-
továny na výstavě„PerníkovéVelvary" v Ga-
lerii Jiřího Corvina. Výstava bude otevřena
26. května a potrvá do konce srpna. Zdo-
bit perníky mohou dospělí i děti. Fantazii
se meze nekladou, velvarské motivy jsou
vítány.

Obec Máslovice Vás srdečně zve v sobotu
2. června 2007 na náves v Máslovicích, kde
od 13 do 18 hodin bude probíhat Skotačení
se Skoty. Těšte se na bohatý program.
Od 19 - 24 hod. taneční zábava na návsi
Přívoz v provozu do nočních hodin.
Kontakt: V. Sýkorová, tel. 603 431 148,

220 940 235

ZS Roztoky u Prahy přijme od
září 2007 aprob. kreat. uč. M, Inf,
Z, Hv, Aj. Dále pak asist. pedag.
pro třídy SPU 1. st. na část. úv.

Velmi dobré spojeni',
možnost ubytování.

Nabídky s životopisem zasílejte na
info@zsroztoky.cz

Štěstí přátele získává, neštěstí prověřuje Lucius Annaeus Seneca

•^M
DANE - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

flSPÍKT
Poskytujeme svým klientům následující služby:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
- zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví
Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v našf kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu
aspektiaaspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.
Mgr. Martin ŠTĚPÁN

DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

FONTÁNA P. M

Fontána P. M. - Kralupy nad Vltavou
Čechova 505. tel.: 315 727 012
www.fontana-pm.cz

přijme pracovníky na pozice
pracovník

obchodního oddělení
požadujeme: úplné středoškolské vzdělání,

dobrou uživatelskou znalost práce na PC, řidičský
průkaz sk. B, komunikativnost, znalost sortimentu

výhodou

účetní
požadujeme: středoškolské ekonomické

vzdělání, praxe v oboru alespoň 1 rok, dobrou
uživatelskou znalost práce na PC, pečlivost a

zodpovědnost

Nástup možný ihned, bližší informace na tel 602 333 914,
životopisy zasílejte na email: prace@fontana-pm.cz

VELKOOBCHOD.SiMmERIAIÍ&BROl.MYSTAVBU INŽENÝRSKÝCH SITtMCETNEiaiŇffiRNÍCHSINSTAkACI^&BfflSSSB^
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Do Okoře bez oře
V sobotu 31. března 2007 se

uskutečnil již 36. ročník popu-
lamího turistického pochodu Do
Okoře bez oře.

Počasí podpořilo dlouhodo-
bou snahu pořadatelů a tak je-
den z důležitých faktorů úspěš-
nosti akce byl naplněn.

Od ranních hodin proudili
účastníci pod hrad Okoř, kde byl
připraven cíl akce, hry a soutěže
pro nejmenší, kolotoče, houpač-
ky, horolezecká stěna ve tvaru
lahve. Účastníci dostávali diplom,
placku akce a propagační materi-

^SJ ~W"M
SPOLECMusr

ály. V rámci akce jsme zajišťovali
pro občanské sdružení Život dě-
tem charitativní sbírkovou akci
„Okoř plný sluníček pro nemocné
děti", ve které jsme získali pro ne-
mocné děti částku 9.489,50 Kč.

V plné síle se ukázala i auto-
busová doprava na vlaky do Zá-
kolan, kde byl hlavním lákadlem
historický motorek „Hurvínek"
pendlující od rána do večera na
trati Kralupy - Zákolany.

Akce se uskutečnila v rámci
projektu „Coca cola Srdce v po-
hybu" - kralupský KČT se doká-
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žal dostat mezi 13 něj pochodů
v celé republice.

Celkem dorazilo do cíle 1617
účastníků - ze startu v Kralupech,
Zákolanech a Noutonicích. Rada
účastníků vyrazila i z jiných míst
a přihlásila se k pochodu v cíli
akce.

Jubilejní 30.000 účastnicí v his-
torii pochodu se stala Ilona Juri-
ková z Kralup nad Vltavou.

40 pořadatelů z KÓT Kralupy a
TOM 3511 Vltavský paprsek mělo
celou dobu skutečně napilno,
o to je více mrzí chování někte-
rých „takyúčastníků" posilněných
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alkoholem, kteří kazí dobré jmé-
no akce.

Plánované akce KČT na květen
1. května TP Dvořákova Nelahozeves

a soutěž ve stavbě stanu
1. května MTB - horská kola - Posázaví
4.-5. května Český pohár TZ - Březolupy (Zlínský kraj)
12. května MTB - horská kola - Malevil (Lužické hory)
18.-19. května Český pohárTZ - Ostravice

(Moravskoslezský kraj)
26. května MTB - horská kola - Král Šumavy / Klatovy
26. května spolupořadatelství Dětského dne

pro Českou rafinérskou
27. května spolupořadatelství Dne dětí - s KaSS

Martin ODVODY, Agentura ČLOVÍČEK
Chriínska 701. VELVARY. 273 24. tel/fax: 315 761 403. 6SM: 777 229 346. E-mail: Martin® el o víček

nabízí
I6RACEK-21.-28.7.2007
tábor pro nactileté (15-18 let), Roseč u Jindřichovil Hřmíce

Čeká vos spousta tradičních i netradičních sportů (fotbálek, svíčkový fotbal, simbal, ringo, špaček, základy
vodactvf...) a samozřejmé her („Kdo přežije", noční podákovka, světluškovaró,..). Jsou připraveny tematické tvůrčí dílny
(jak a co tiskat na triko, výroba oddílové vlajky, posmrtné masky ze sádr^...) základy táboření a pobyt v přírodě,
zdravotnické minimum. Nebude to žádné solíchání, ale program 24 hodin denně. Rozhodně se s vámi maztit nebudeme!

^ZTRACENÉ POHÁDKy 28.7.-4.8.2007 nebo 4.-11.8.2007 ^sSiÁ,
tábor pro malé táborníky f7-9 let), Rosec u Jindřichova Hradce

Královna Temnota a její černé zlo se snaží získat vládu nad světem. Ničí radost, útěchu obsažené
v pohádkách, v nichž dobro vždy vítězí nad zlem. Královna Fantazie, vládkyně pohádek, potřebuje pomoc. Ďětf - shřftci
pomůžete zachránit pohádku? Týdenní tábor je určen mladším dĚŤem, kteró se nebojí vyzkoušet si spaní pod stanem.

mr<r-- HOLUBINKV 1Z.-26.8.2007 nebo 4.-11.8.2007
tábor pro »elké tnborniky (9-14 let). Jezkov u Owra Králové

Dva týdny v srpnu tohoto léta nám na krátkou dobu určí nový životní styl. Přenesou nás do jiného sváta, do
fantaskního městečka Jtnénem Hotubinky, A nebude to městečko ledajaké. Ve světě Holubinek platí jiné zákony, než na
jaké jsme zvyklí. Lidé zde uznávají jiné hodnoty, mojí rozdílné zvyky i myšlení. Holubinky existují mimo nám známý
prostor a čas. Na naší planetě by Jste Je mamě hledali.
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JJBYTÓVNA^
Nabízíme ubytovaní

v Kralupech nad Vit. pro stavební
dělníky a montéry. ||

Dva třílůžkové pokoje, kuchyně,
sociální zařízení, uzamykatelný drór.|

Cena 158 Kč za den a osobu. |

LVPM
spol. s r.o.

Tel: 315 722 484
Mob: 777 723 037
www.Lupa-sro.cz

i

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elekb-oinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 1^=SV
www.elektro-klein.cz
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PETOUT<A Polygrafická výroba
Třinecká 674
27343 Buštěhrad

V rámci svého rozvoje nabízí firma
perspektivní zaměstnání v této pracovní pozici:

Obchodní zástupce
Požadujeme: - SŠ, VS vzdělání

- znalost cizího jazyka vítána
- komunikativní schopností
- řidičský průkaz B.

Obsluha polygrafických zařízeni
Požadujeme: - vyučení v technicky zaměřeném oboru

- směnný provoz
Nabízíme:
nadprůměrné platové ohodnocení s přímou vazbou na výsledky práce.
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Bližší informace poskytne pí K. Paříková při osobním jednání.
Tel.: 312250011-16

Přímý tel.: 312 291 370
GSM: 724 283 604

E-mail: parikova@peroutka.cz
www.peroutka.cz

IM REALITY
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724495, 608 414 688, 731 125 456

um
aiI ms

ti
.3»Sja r

Íitíiiiri^

NOVÁ VES
RD se zahradou, mož-
post půdní vestavby.
Výhodná poloha od D8
a silnice Slaný-Mělník.
Cena2.150tis.Ke.

VELVARY
Přízemní 2+1 určený
rekonstr. na pozemku
150m2.
Cena 830 tis.

SAZENÁ
Přízemní 2+1,zaveden
plyn, sprchový kout,
dvorek, zahrádka.
Cena 1.200 tis. Kč.

i
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NEUMĚŘICE
Stylová vila 4+1 po re-
konstr. na pozemku
832m2, bazén. Další bu-
davy (i s byty) k reknstr.
Cena za všechny něm.
na pozemku 9.000m2
7.500 tis.Kč. Lze prodat
i jednotlivě. Vila5.mil.Ke

KRALUPY
Patrový řadový 2+1
v centru. Veškeré inž.
sítě. Zahrádka za do-
mem.Opravy nutné.
Cena 2.070tis.Kč.
Lze hypo. Volný ihned.

KRALUPY
Nové RD se zahradou..
Kralupy/Vlt. Mikovice
Cena domu na klíč od
2.355 tis.Kc.

Byty: Dvougenerační 3+1/L,90m2,původní stav
Cena1.995tis.Ke
4+/2xL OV šidí. Hůrka po rekonstrukci.
Cena 2 mil.Kč.
2+kk dr.po kompletní rekonstr.
Cena 1.350 tis. (veškeré vybavení v ceně)

Výhodná investice
Komerční pozemek
u Kralup o rozloze 56tis.m2
Lehká výroba nebo sklady.
Lze prodat i po částech
Cenaod412,-Kc/m2

CENTRUM PÉČE O ČLOVĚKA,
studio LIFE STYLE

hledá spolupracovníky pro poradnu výživy,
úpravu váhy a péče o pleť

Rekvalifikace zajištěna. Info tel. 774 677 929

^

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přihlášení tří a více žáků sleva.

Dále nabízíme školení řidičů.
Referentské: povinné pro ňremní vozidla do 7,5t

Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobU 777 201 088

Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.

vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení účetnictví neziskových organizací
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání

• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
www.kerner-ucto.cz•^

_PAVLAS_

Auiogism
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602 277 024

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^ <ycr

y.
IS
sil
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Basketbalový klub Junior Kralupy
Mladší mini žákyně BK Junior

Kralupy se zúčastnily pod vede-
ním trenérky Martiny Moravcové
a asistentek trenéra JUDr. Ivany
Šlehoferové a Renáty Procházko-
ve mezinárodního velikonoční-
ho turnaje ve Vídni od 2. do 7.4.
Je to největší basketbalový tur-
naj ve střední Evropě, zúčastnilo
se ho 471 dívčích a chlapeckých
družstev, všech kategorií od 1 1
do 20 let ze 24 zemí. Naše děvča-
ta soutěžila v kategorii nejmladší
(dívky do 12 let). V této kategorii
bylo 12 družstev. Družstva byla
rozdělena do 3 skupin (A,B,C) a
naše družstvo vyhrálo skupinu
B (porazily celky Itálie, Němec-
ka a Maďarska) a postoupilo do
osmifinále, kde porazilo Italky a
probojovalo se tak mezi 4 nej-
lepší družstva turnaje ve své ka-
tegorii. V postupu do finále jim
zabránily Belgičanky (sportovní
basketbalová škola, která trénuje
15 hodin týdně), které nakonec
celý turnaj vyhrály. Naše děv-
čata s nimi první poločas držela
rovnocenný boj, ale ve 2. části se
projevila jejich větší basketbalo-
vá zkušenost. Naším děvčatům

to ale nesebralo chuť do basket-
bálu, ba naopak, chtějí příští rok
uspět ještě lépe. Tento turnaj byl
také přípravou na stávající pře-
bor republiky mladších mini žá-
kyň, který se koná poprvé v his-
torii (této kategorie) v Kralupech
nad Vltavou od 25.5 do 27.5. ve
sportovní hale Na Cukrovaru.

Zveme v těchto dnech všechny
příznivce basketbalu, aby přišli
podpořit naše děvčata. Druž-
štva se zúčastní přeboru nejen
jako pořadatel, ale i jako vítěz
Středočeského kraje v kategorii
mladší mini žákyně. Nejlepšími
střelkyněmi celé soutěži byly
Magda Šlehoferová (kapitánka
družstva), Andrea Procházková
a Adéla Kohoutová. Dalšími opo-
rami byly hlavně Jana Kovaříko-
vá, Michaela Pokorná, Michaela
Langová, Adéla Hurtíková, Bára
Šimková, Anna Fuková a další.
Nato, že minulý rok skončily na
předposledním místě, udělaly
velký pokrok díky trenérům Ing.
Antonínu Komárkovi a Martině
Moravcové. Veškeré informa-
ce a fotogalerii o družstvu a o
přeboru republiky naleznete na
jejich internetových stránkách
www.bkkralupyjunior.estranky.cz

Také se předpokládá přijetí
družstva na kralupské radnici,
kde starosta Petr Holeček předá
děvčatům medaile za přeborní-
ka kraje.

Družstvo také přivítá veškeré
sponzorské příspěvky na jeho
činnost a vybavení (nové dresy,
teplákové soupravy, tašky, zdra-
votní potřeby, reklamní předmě-
ty) při reprezentaci nejen Kralup,
ale i České republiky a také na
plánované mezinárodní turna-
je v červnu ve Francii a v srpnu
v Belgii a samozřejmě také hlav-
ně na přebor republiky.
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Ležící zleva: Adéla Hurtíková, Adéla Kohoutová, Michaela Langová,
Magda Šlehoferová, Andrea Procházková. Sedící zleva: Kateřina Staň-
ková, Eliška Tintěrová, Kristýna Kejmarová, Štětková Iveta. Stojící zleva:
zraněná Jana Kovaříková, asistentka trenéra Renáta Procházková, Eliš-
ka Micková, Michaela Beránkvoá, Štětková Renata, Bára Šimková, Tere-
za Paňácova, Anna Fuková, asistentka trenéra JUDr. Ivana Slehoferová,
Michaela Pokorná a trenérka Martina Moravcová

Fotbalový klub Kaučuk
Fotbalový klub Vás zve na zápasy na domácím hřišti V Olších:

A mužstvo -1. B třída - skupina B
So 5.5. 10.15hod. FK Kaučuk - FJFČechieČejetice
So 19.5. 10.15hod. FK Kaučuk-SK Skalsko
So 2.6. 10.15hod. FK Kaučuk-AFK Eletis Lužec
So 9.6. 10.15hod. FK Kaučuk-SK Kosmonosy
Dorost -1. A třída skupina A
Ne 6.5. 10.15hod. FK Kaučuk-TJ Sokol Klecany
Ne 20.5. 10.15hod. FK Kaučuk - FK Brandýs
Ne 3.6. 10.15hod. FK Kaučuk - AFK Eletis Lužec
Ne 10.6. 10.15hod. FK Kaučuk-TJ Sokol Nové Strašecí
Žáci starší a mladší -1. A třída skupina A
So 12.5. 9.30hod. FK Kaučuk-Sp. D. Kladno
So 26.5. 9.30hod. FK Kaučuk-Králův Dvůr
So 16.6. 9.30hod. FK Kaučuk - Milín

TJ Sokol Kralupy
Připravované akce v květnu a červnu 2007

pátek 4.5. dopoledne
Položení květin obětem 2. světové války na Sokolišti
úterý 15.5. od 16.00
Krtečkovy závody pro rodiče a děti (od 2 do 4 let) na hřišti Sokola
pátek-neděle 18.5.-27.5.
Zájezd do Chorvatska s jógou, orientálními tanci, vodním aerobikem
a výlety na kole
sobota - 9.6. od 1 7.00
Sokol a DDM pro Dny Kralup - prostranství u Vltavy
sobota - 9.6. od 1 9.30
Veselice pod širým nebem se skupinou GRADACE, areál Sokoliště
pátek -15.6.0d16.00
Pětiboj pro předškolní děti na hřišti Sokola
Poslední cvičení před prázdninami proběhne u nejmenších předško-
láčků jako CESTA ZA POKLADEM NA HOSTIBEJK.

další informace www.sokol.kralupy.cz
za T-/ Sofco/ Kralupy l. Bendíková
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728 024 109

Po • Pa; 8- 12, 13. 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

WhirlpOOl ,„, „notíetíc"
DOMÁCÍ i. SPOTŘEBIČE

MlbiilP"01

,/ 1
a»-_-—tí(5?<'-'iiď*^

l
\)

^

Mi
"•'• It*.. -4•IS? ^Ka •II

SSSx \0\pnfcrr

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990..
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www.elektro-klimes.cz
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AUTO KRALUPY a.s.

Váš autorizovaný dealer vozů Škoda

NOVÁ AKCE
FABIA SEDAN TOUR CENA JIŽ OD 229.900,- Kč

NOVÁ FABIA CENA JIŽ OD 249.900,- Kč
OCTAVIA SCOUT JIŽ V PRODEJI

Dále nabízíme:
• Výprodej os. vozů Fabia a Octavia 2006
. Široký výběr náhradních dílů
• Příprava vozů na STK
• Prodej nových a ojetých vozů
• Kvalitní a profesionální servis
. Uskladnění kol

Auto Kralupy a.s.
Růžové údolí 554
Kralupy nad Vltavou

tel. 315 723 056
e-mail: autokralupy@seznam.cz
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František VRBA
P.Beznice 32T

Kralupy - Mikovi*?®
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.

polep vývěsních štítů, výloh,
stroj.zaňzení, automobilú.motocyklú, atd..

nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový Usk na práč. oděvy, tricRa, podložky pod mys, hrnky, talíře, atú.\
nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:t.vrba@tiscali.cz V^&u.fiy stm's! re.tt/CwKÍ li&dtiSi!. a Swite.Sní r^am^

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

,3Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný, tel. 602 310 670

Pronájem kontejnerů zdarma!!!

CLT IMPORT s.r.o., Kralupy nad Vltavou pronajme

kanceláře v centru města
Žižkova ulice - objekt Bowling Restaurantu

s možností parkování.

Více informací na tel. 315 723 445 nebo 602 357 234

OPTIMI®
SVSTCM

-L2LSsa
Zpravodaj

znsKU'vfiNi
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Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

~:s.f.

l. Váš regionální zástupce
Pavel Petříček^•4.

^^
KONTAKT^1-:

603 508 372
777 338 884
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m Pro naše koupelnové a kuchyňské studio
hledáme pracovníka na pozici:

Vedoucí prodejního skladu
Požadujeme: SS vzdělání, práci na PC,

organizační schopnosti, bezúhonnost

V případě zájmu zašlete svůj životopis:
Rebys, Přemyslova 521, 27801 Kralupy n.Vlt.
nebo emailem na rebys@rebys.cz
Pro více informací volejte p. Kejmara 603-531842

bouda
Horní Světlá 76,471 57 Krompach

tel. 775 642715
email: skiluz@skiluz.com

Nabízíme dvojlůžkové a čtyř-
lůžkové pokoje s vlastním soci-
álním zařízením (sprcha + WC).
Vybavená prostorná kuchyně
(možnost vlastního vaření),
společenská místnost, televi-
ze, ohniště + gril, parkoviště ^
u domu, 2x lyžařský vlek 150m
od domu + 1 snowpark. Vhod-
ne pro rodiny s dětmi, rodin-
ne slavnosti, cyklisty, lyžaře
a snowboardisty a turisty, pro
firmy ideální jako školící středis-
ko. Po dohodě s vedením chaty
- snídaně nebo polopenze.

Zaváděcí cena za ubytování
je 330,- Kč na osobu a den, děti
do dvou let zdarma. Za popla-
tek možno vzít i psa.
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Zpravodaj

L.^^.Soukromá inzerce, ASSESS

a Prodám Fiat Punto 1 .2, r.v. 98, STK
08, najeto 155 000 km, nová spoj-
ka, startér, tlumice, černé barvy,
3 dveřová, bez koroze.
tel. 728 515 232

a Prodám plynový průtokový ohří-
vac MORA 371. Málo používaný.
Cena dohodou.
tel. 315 722 125, 737 926 099

Q Prodám elektrický skútr, červená
metalíza, téměř nejetý. Dojezd
20 km na 1 nabití, rychlost 20 km.
Cena 1200,- Kč - zdravotní důvo-
dy.
tel. 606 366 301

a Prodám válendu s úložným pro-
starém - 500,- Kč, pracovní stůl
s třemi zásuvkami -500,- Kč, roz-
kládací kuchyňský stůl 60x40 rozl.
60x90 + 3 židle - 500,- Kč.
tel. 602 233 419

a Prodám starší řadový rodinný
l-úl.

Jana Palacha. Voda, plyn, telefon
v objektu. Zahrada cca 1 80 m2.
Informace na tel. 728 771 749

a Prodám patrový RD v Kralupech
n. Vit. (Pod háj) 3+1,100 m2, sklep,
zahrada 3701 m2, klidné prostře-
di, dobré spojení MHD + vlak.
Nové el. Vedení 220/380 V. Cena
2.300.000 Kč. Dohoda možná.
tel. 315 720 191, 728 990 448

a Prodám úplně nové dosud nejeté
horské kolo za cenu 1 .500,- Kč. Po-
řizovací cena 5.000,- Kč.
tel. 315 722 119

a Prodám pokoj Ludvíka XVI, bílý,
zlatem zdobený - komoda, skle-
nik, kulatý stůl, 4 židle, polstrova-
ne růžové. Cena dohodou.
tel. 724 761 092

Q Prodám dámské kolo Madison
(Atlanta) pro n[žší postavu. Pře-
hazovačky na přední i zadní kolo.
Barva červená, v dobrém stavu.
Cena 1.100,-Ke.
tel. 724 750 712

1-1 Koupím v Kralupech n. Vit. chatu
se zahradou. Jen v dobrém stavu.
tel. 737 487 754

Q Koupím 1+1 v osobním vlastnic-
tví. Stav nerozhoduje. Kralupy
nad Vltavou a okolí.
tel. 607 201 438

Q Koupím garáž v Lebečku u zimní-
ho stadionu.
tel. 723 791 066

a Koupím obraz: Holub Josef, Horb
Max, Kopl, Satra August, Tomec
Jindřich, Kalvoda Alois, Ullmann
Josef, Novák Arno, Brandejs Anto-
nie, Šafařík Jan.
tel. 607 938 288

a Pronajmu nebytové prostory
(príp. prodám). Panelový dům,
přízemí, 2 místnosti, sociální zá-
zemí. Velmi dobrý stav. Případná
úprava na bytové prostory mož-
na.
tel. 728 837 383

a Pronajmu byt 1+1 38 m2 v Lobeč-
ku. Nezařízený. Plastová okna, vý-
hled do zeleně. Nájem 7.200,- Ke
tel. 731 125456

1-1 Pronajmu 3+1/L v obci Veltrusy.
Byt po rekonstrukci, k dispozici
garáž + vlastní zahrada u domu.
Volný ihned. Nájem 8 tis. + popi.
Kauce nutná.
tel. 777 967 503
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www.s21.cz
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Studio21
první věžák za mostem v lebečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltavou

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

SARGON Czech spol. s r.o.
Autodoprava - Sandra Stropová

Hostivítova 334, Kralupy nad Vltavou

Nabízí přepravu vozy:
dodávky nosnost l 500 kg

valníky s plachtou nosnost 2,5 t - 9ts přívěsem 15 t
návěsy 24 t

skříň s hydr. čelem 8 t
návěsová sila na sypké hmoty 40 - 62 m3
Již tradičně zajišťujeme levné, rychlé

a spolehlivé služby
24 hodin denně, 7 dní v týdnu!

Spojení: 603 433 558, 603 255 898, tel/fax.: 315 724 981
sargon@sargonczech.com

Pronajmu od 1.7.2007 nebytový prostor
(prodejna nebo kancelář) cca 35 m2 v centru
města, Husova úl. 710, Kralupy nad Vltavou

Telefony 315741027,603 570 168

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.
Telefon,fax,
záznamník:

315727053 KONTAKTUJTE HAS
Telefon:

603 457 620
603 508 389

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MéŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 2800 kusů. Povoleno pod c. j. MK ČR E 10704.
Adresa redakce; Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail; zpravodaj@mestokralupy.cz ||i|B
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr, Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 2. května 2007. Poiítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.



Zpravodaj

Zahradnictví
Petr Jelínek, Veltrusy (za hřbitovem)IM

PRO VAŠE TRUHLÍKY A ZÁHONY NABÍZÍME:

- muškáty, petúnie, surfínie, verbeny, begónie,
impatiens, bacopu, fuchsie, million bells aj.

- široký sortiment letniček na záhony
- sadbu jahod a zeleniny
- růže - keřové, pnoucí, strom kove
- trvalky, vodní rostliny
- okrasné keře, rhododendrony, stromy
- hnojiva, postřiky, květináče, substráty aj.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00
Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.
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Všechny Vás srdečně zveme

m
KOUPELNOVÉ

&»
KUCHYŇSKÉ

STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci

D o
www.rako.cz

BRAND OF THE IASSELSBERGER GROUP
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Novinky 2007 - zboží skladem nebo na objednávku do 3 dnů.
V měsíci květnu 10% sleva na obklady a dlažby RAKO při předložení této inzerce.

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po, Út, Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00 - 11.30 hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 - 11.30 hod

Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy S

www.rebys.cz


